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Csapat Országos 
Bajnokságot Sze-
geden, a Maty-ér 
tavon rendezték 
július végén, 
ahol az egyéni 
értékelésekben 
a nők között 
Szűcs Éva (Sza-
bolcs-Szatmár-
Bereg megye) a 
második helyen 
végzett. 
(A versenyről 
bővebben lapunk 
következő számá-
ban olvashatnak)

Túr konferencia 
A Nagyarban szervezett „Túr-konferencián” Fesztóry Sándor is elő-
adás tartott./4.

Kétfordulós feeder-bajnokság legjobbjai./6. Horgászviadal a Bujtosi tavon./7.

Kapitális 
harcsafogás 
a Nyírbátori Szénaréti 
Horgásztavon./12.

Kapitális 
harcsafogás.
A Nyírbátor-Szénaréti horgásztavon 
egy július 4-i kapitális harcsafogás-
ról tudunk beszámolni, A tavunkon 
a napokban Kosztyu János tagtár-
sunk egy gyönyörű harcsát akasztott 
és terelt a partra. A harcsa hossza 
192 cm volt. A súlyát viszont nem 
tudták megmérni, mert csak 50 
kg-os mérésig mérő mérlegük volt 
kéznél. A harcsa a feldolgozás utáni 
mérlegelés szerint kb. 65-70 kg körül 
lehetett. GRATULÁLUNK!
Nyírbátor-Vasas HE

Tiszalö-
ki süllő.
Oláh Róbert 
május 16-án 
egy 6,8 kg-
os, 72 cm-es 
süllőt csalt 
horogra 
Tiszalökön.

Vadon 
Zoltán 
szép 
tükröse,
gyönyörű 
nagy pik-
kelyekkel, 
melyet a 
Nyírbá-
tor-Vasas 
Horgászegye-
sület Széna-
réti-taván 
fogott.

Telik-múlik az idő – a 
megyei horgász szövet-

ség életében is hirtelen elre-
pült 20 év. 

Erről emlékeztek meg a szö-
vetség elnökségének tagjai és 
dolgozói annak apropóján, hogy 
Fesztóry Sándor ügyvezető igazga-
tó szinte napra pontosan 19 évvel 
és 364 nappal ezt megelőzően 
2003. július 1-jén kezdte meg szol-
gálatát a horgász szövetségnél.

Az akkor nyugdíjba vonuló Virág 
Imrét váltotta az ügyvetői székben, 
aki most elnökként köszöntötte az 
utódját, akit, mint halászati főfe-
lügyelőt sikerült elcsábítani a köz-
szférából a civil szervezet élére. A 
szövetség nagyot változott azóta, 

az akkori 7 fő dolgozói létszám idő-
közben 16 főre gyarapodott és az 
akkori meglehetősen szerény, mint-

egy 320 hektárnyi, Szövetség által 
hasznosított vízterület pedig több 
mint 5 ezer hektárra nőtt. Jelenleg a 

megye összes folyó vize, a Lónyay-
csatorna kivételével a horgász szö-
vetség kezelésében van.

Fesztóry Sándor rövid össze-
foglalójában hangsúlyozta, hogy 
az elért eredményeket elsősorban 
annak a csapatmunkának és dol-
gozói légkörnek köszönheti, ami 
a szövetségnél tapasztalható. Bár 
az idő kerekét nem lehet vissza-
forgatni, úgy érzi, hogy a megyei 
szövetség helyzete stabil, és a szer-
vezet készen áll, hogy úrrá legyen 
a jövőbeli kihívásokon és nehéz-
ségeken. 

Megköszönte a mindenkori 
elnökség és dolgozók támogatását 
és meghatódva vette át „A világ 
legjobb főnöke” oklevelet a kol-
légáktól.

Hála! Ez is megvan!

Csapatmunka eredménye

Nemrégiben egy háromnapos 
túránk ért véget Székelyben az 
Őzetanyai bojlis tavon. A 6/1-es 
álláson még sose voltam. Szóval 
teljesen új kihívás volt, amit úgy 
gondolok, sikerült teljesíteni. Sike-
rült megtalálni a jó helyeket. Mefi 
Carp Baits spice red és cranberry 
oldódó anyag mellé egy kis mag 
mixet használtunk. A halak hamar 

reagáltak, hogy a spice red oldódó 
kell nekik, ami nagyon is eredmé-
nyes volt. 43 db halat sikerült fog-
ni, átlagban 5-13 kg-osokat. Egy-
két szebb ugrott be, a „Big” 19 
kg-os volt. Sikerült megcsípni egy 
amurt is, ami 17 kg-ot nyomott. 
Mihalovics Zsoltnak köszönöm a 
nyerő csalikat! Hamarosan találko-
zunk, Őzetanya! Kozma Szabolcs

Csodás három napot töltöttünk 
el ezen a területen, a tiszai-holt-
ágon, ami Csobaj mellett található. 
A helyszín fantasztikus látványt 
mutatott a csendes környezetben. 
A frontok folyamatosan változ-
tak, hirtelen zivatarok is elértek 
bennünket. Kárpótlásul szebbnél 

szebb vadvízi halakat foghattunk. 
Bár az igazi „big fish” még várat 
magára, de ami biztos, többször 
vissza fogunk jönni ide a csalá-
dommal, barátokkal! (A nyerő csa-
li „S Carp Product Pearl” bojli, 24 
mm-es volt.)

Vaskó Arnold

Negyvenhárom hal a horgon

Frontok között a szeszé-
lyes tiszai-holtágon

Olyan halat még biztos 
nem látott, amit Döm-

södnél fogtak ki: egy hatal-
mas busáról van szó, de 
nem hasonlít a busákra...

Boros Gyula dömsödi horgász 
az ország egyik legkülönlege-
sebb busáját fogta ki a Rácke-
vei-Soroksári Duna partján, 
Dömsödnél. A sikersorozata 
március óta tart. A sort azzal 
kezdte március 9-én, hogy egy 
különleges, szakértők által rész-
legesen xantorisztikusnak neve-
zett pontyot emelt ki a vízből, 
majd május 16-án – áttörve az 
üvegplafont – 30 kilót meghala-
dó pontyot terelt szákba.

Most pedig itt egy újabb egé-
szen fantasztikus hal, amelyről 
nyugodtan megállapíthatjuk, 
hogy mindhárom közül a leguni-
kálisabb. Egy 30 kilót meghala-

dó busa, amely mintázatában a 
koi pontyhoz hasonlít!

A szakértők szerint hibridi-
zációra utaló jelek nem látha-
tók, így az kijelenthető, hogy 
a halnak semmi köze a koihoz. 
Bővebb szakvéleményt az 
MHTT későbbre ígért – írja a 
pecaverzum.  pecaverzum.hu

Egy busa, mely nem 
hasonlít a busára
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Telepítések a megyei 
horgászvizekbe

500 kg háromnyaras ponty telepí-
tésére került sor 2023. június 13-án 
a Tiszadobi holtág rendszerébe. A 
horogérett pontyok a geleji Dél-
Borsodi Agrár Kft.-től érkeztek.

    

Tájékoztatjuk Önöket, hogy ismét 
háromnyaras pontyot telepítettünk 
vizeinkbe. A Császárszállás-Oláhréti 
víztározóba 1.000 kg és az Oláhré-
ti tápcsatornába 100 kg mennyi-
ségben helyeztünk ki április 20-án, 
csütörtökön. A horogérett pontyok 
a geleji Dél-Borsodi Agrár Kft.-től 
érkeznek. Értesítjük a kedves hor-
gásztársakat, hogy 500 kg három-
nyaras pontyot telepítettünk a 
Császárszállás-Oláhréti víztározóba 
május 11-én, csütörtökön. A horog-
érett pontyok a geleji Dél-Borsodi 
Agrár Kft.-től érkeztek. Örömmel 
értesítjük Önöket, hogy újabb hal-
telepítés volt a Császárszállás-
Oláhréti víztározóba június 13-án. 10 
mázsa háromnyaras pontyot vásá-
roltunk a geleji tógazdaságtól, ame-
lyek átlagosan 2 kg-osak voltak.

    

Értesítjük Önöket, hogy szövetségünk 
előnevelt csapó sügért telepítet a 
Tisza folyóba és vízrendszerébe május 
24-én, 42 ezer db mennyiségben. A 
kihelyezés helyszíne: a tiszalöki rév és 
a tiszaberceli komp volt. Az előnevelt 
sügér állomány a bajai tógazdaság-
ból kerül a Tisza folyóba.

    

Tájékoztatjuk Önöket, hogy szövet-
ségünk üzemtervi előnevelt ivadék 
menyhal-telepítést végzett a Tisza 
folyó és holtágrendszerébe április 
28-án, két helyszínen: a Tiszaber-
celi kompnál és a Vásárosnaményi 
Tisza-híd alatti ún. szemétkisze-
dőnél. Összesen: 42 ezer mennyi-
ségben. A halakat a bajai Megafish 
Kft.-től vásároljuk.

További eredményes horgásza-
tot kívánva! Horgászüdvözlet-
tel, a megyei horgász szövetség 
elnöksége
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Egy hónapja fogták el a 
rendőrök azt a rakamazi 

orvhalászt, aki a rakamazi 
Nagy-Morotván 30 méteres 
nyakzó hálóval egy éjszaka 
alatt 7 halat fogott.

A vádirat szerint a 45 éves 
rakamazi férfi 2023. március 24-én 

este 8 órakor megjelent a Rakamaz 
külterületén lévő Nagy-Morotvánál, 
ahol a csónakjából egy általa készí-
tett 30 méter hosszúságú úgyneve-
zett nyakzó hálót helyezett a vízbe 
azért, hogy halat fogjon. Másnap 
délelőtt, mikor visszament a háló-
hoz, abból 9 kilogramm harcsát, 
pontyot, kárászt és keszeget emelt 
ki, majd a hálót összeszedte, és a 
partra evezett. A halakat és a halász-
hálót egy táskában a bokorba rejtet-
te, azonban ekkor őt – a tevékenysé-
gét már korábban figyelő – rendőr-
járőr tetten érte és elfogta. A férfi a 
halászathoz semmilyen engedéllyel 
nem rendelkezett, ráadásul az általa 
használt nyakzó háló tiltott halászati 
eszköznek minősül, ugyanis a füg-
gőlegesen vízbe helyezett hálóban a 
hal megakad, és nagyon rövid időn 
belül elpusztul. Az ügyészség az 
orvhalász ellen vádat emelt, tettéért 
akár 2 év letöltendő szabadságvesz-
tés is kiszabható, ügyében a Nyír-
egyházi Járásbíróság fog ítéletet 
hozni. Ügyészség

Orvhalászott a rakamazi  
Nagy-Morotván éveket kaphat 

A két halász közül az egyi-
ket már korábban is 

elítélte a bíróság ugyanilyen 
bűncselekmény miatt.

Rövid időn belül két orvhalász 
ellen is vádat emelt az ügyészség, 
akik három hete engedély nélkül, 
nagy méretű halászhálóval próbál-

tak meg halat fogni a Tiszán – Tud-
tuk meg dr. Borsodi-Buss Emese, a 
vármegyei főügyészség sajtószóvi-
vő-helyettesétől.

– A két tiszalöki férfi május 27-én 
délután kiment a lakóhelyükhöz 
közeli Tisza-partra, és nagy mére-
tű halászhálóikkal megpróbáltak 
halat fogni vacsorára. A férfiakat 

azért állították elő a rendőrségre, 
mert a halászathoz sem engedély-
lyel, sem horgászjeggyel nem ren-
delkeztek, az általuk használt háló 
mérete pedig nagyobb volt, mint a 
megengedett. Az ügyészség mind-
kettőjüket orvhalászat vétségével 
vádolja, azonban eltérő büntetés-
re számíthatnak. Egyikőjüket két 

hónappal ezelőtt ítélte el a bíróság 
felfüggesztett szabadságvesztésre 
ugyanilyen bűncselekmény miatt, 
ezért az ügyészség vele szemben 
letöltendő fogházbüntetést indít-
ványoz, míg a másikukkal szem-
ben enyhébb büntetést, közérdekű 
munkát kér – közölte a vármegyei 
főügyészség.  KM

Eljárás indult a tiszai orvhalászok ellen

Kedves Barátunk!

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy 2023. május 27-én 

betegség következtében 
elhunyt szeretett édesapánk, 
Tóth Nándor, „A Tisza sze-
relmese”. Halálára szerető 
családi körben került sor.

Szabadidejében mindig vízpar-
ton érezte magát a legjobban, a 

víz, számára mondhatni második 
anyanyelv volt. Pihenő éveit nagy 
szenvedélyének, a horgászatnak 
szentelte. A természet ajándékait 
ő nagyon is megbecsülte. Kedvenc 
területe, az élő Tisza, különösen 
sok boldogságot szerzett a szá-
mára. Vízi élményeiről újságok-
ban publikált és könyvet írt. Min-
dig adni akart valamit, magából, 
másoknak. Alkotásait egész éle-
tében két kézzel osztogatta, átvitt 

értelemben és gyakran egész konk-
rétan is. Bárhová is ment, barát-
ságos természetéről mindenhol 
hamar megismerték. A környéken 
mindenkit ismert, mindenkihez 
volt pár jó szava. Megbízhatóságá-
nál csak szerénysége volt nagyobb. 

Búcsúztatására szűk családi kör-
ben kerül sor. Végakaratának meg-
felelően, hamvai kedvenc horgász-
vizeiben térnek végső nyugalomra.

Üdvözlettel: A Tóth család

Elhunyt a Tisza szerelmese

Tóth Nándor 1952 – 2023

A kikötés helye, és a bűncselek-
ményhez használt csónak 
 Forrás: ügyészség

A Bujtos Sporthorgász és Tájvé-
delmi Egyesület július 22-23-án a 
nyíregyházi Bujtosi-tavakon nyílt 
nevezésű harcsafogó csapat-hor-
gászversenyt rendezett. A viadalon 
nyolc csapat vett részt, akik közül 
az Ivi-Therm (Kovács István, 
Andicsku Norbert) csapata került 
ki győztesként 29,90 kg összesen 
fogással (1 db. 24,24 kg és 1 db. 
5,66 kg.).

Az egyesület vezetősége

Harcsafogó a Bujtosi tavon

A Tiszavasvári Alkaloida 
Lombik HE szervezésében július 
15-én lezajlott az afrikai harcsa-
fogó horgászverseny, melyen 13 
horgász vett részt. Az összfogás 
18 db afrikai harcsa volt, 45,42 
kg összsúlyban. A legtöbb afri-
kait Csák Ferenc fogta, (6 db-
ot 15,38 kg összsúly), s ez az 
első helyet jelentette neki, s még 
különdíjat is kapott ajándék-
csomag formájában Szaniszló 
Pál felajánlásából. A második 

helyet Bolega András szerezte 
meg 4 db-bal, melyek 10,15 kg-
ot nyomtak. A harmadik helyen 
Erdei Sándor zárt 4 db afrikaival 
9,15 kg összsúlyban. Egyesület

Afrikaiak a horgon

Májusban egy hétvégén 
ismét Apagyon, a Ken-

deráztatón töltöttünk egy 
éjszakát. Az időjárás végre a 
kegyeibe fogadott bennünket 
és rendkívül kellemes időben 
vehettük üldözőbe pikkelyes 
barátainkat. 

A horgászhely választásánál 
ezúttal a tó úgynevezett „torzsás” 
részére tettük le a voksot. Erről 
a részről röviden annyit érdemes 
tudni, hogy néhány éve még sűrű 
nádcsomók tarkították a medret, 
mostanra azonban ezek eltűntek, 
legalábbis a felszínről. A mederfe-
néken továbbra is megtalálhatóak 
ezeknek a nádcsomóknak a marad-
ványai, remek életteret biztosítva a 
nagytestű és óvatos halak számára.  
A tó túloldalán még mindig talál-
hatóak ilyen nádcsomók, ezek elé 
alakítottuk ki az etetésünket és ide 
is horgásztunk a lehető legnagyobb 

pontossággal. Etetésünk főtt kuko-
ricából állt (natúr, epres és lucernás 
ízben) amit TTX és kekszes ete-
tőanyag segítségével gombócokká 
formáltunk. A parittya jó szolgá-
latot tett, pillanatok alatt megetet-
tük az ígéretesnek vélt helyet, és 
kezdődhetett a peca érdemi része. 

A method és bordás kosarak-
ba kekszes etetőanyag került fluo 
liquiddel és TTX-el dúsítva. Csalik 
terén inkább a nagyobb méretű 
FlyBall-ok működtek, de ez nem is 
volt meglepő hiszen a hely adott-
ságai miatt egy nagyobb méretű, 

vastagabb horgot használtunk így 
a 10-12 mm-es popup csalik balan-
szírozták kellőképpen a horgot. 

A favorit most ezek közül is az 
ánizs-vanília és a kekszes volt. 

Az etetésre gyorsan reagáló 
kisebb amurok mellett azért 1-2 
darabos hal is beköszönt még vilá-
gosban. Sötétedésig kb 25-28 db 
amurt tereltünk szákba, majd az 
est beköszöntével elcsendesedett a 
víz és kis szünet után már a 6-8 kg 
közötti pontyok hozták vissza a haj-
szálelőkén felkínált kekszes, illetve 
ánizs-vanília ízesítésű FlyBall-t.

Egészen hajnali 3-ig szórakoz-
tattak minket a pontyok, majd 
vélhetően miután felszedegették a 
bejuttatott finomságokat, reggelig 
csendben maradtak a kapásjelzők. 

Néhány fotón láthatjátok milyen 
jó pecában volt részünk, a jövő 
héten pedig folytatjuk, remélhetőleg 
hasonló eredménnyel! 

Sűrű Alex – Tóth Krisztián és Rita

Jó pecában volt részünk
Vámos Norbert: 2023. május 
23-án fogta ezt a kecsegét a 
Tiszalöki Erőműnél, pergető 
horgászmódszerrel, gumihallal. 

Kecsege az 
erőműnél

Kagylóbélre 
kapott
Kovács Tamás: 
2023. június 
13-án Tiszalöknél 
„akasztotta meg” 
ezt a harcsát. Kétórás 
fárasztás után került a 
csónakba. Méretei: 183 
cm és 76 kg.
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TILALOM A SIMAI IX. SZ. FŐFOLYÁSON 
Kedves Horgásztársak! Tájékoztatjuk a kedves horgásztársakat, hogy az Sz.-Sz.-B. Vármegyei Kormányhivatal döntése alapján, a 
Simai IX. számú főfolyáson általános horgászati és halászati tilalom van érvényben! Mindenféle halfogásra irányuló tevékenység 
TILOS! a Megyei Horgász Szövetség

A világmindenségben valóban 
nem sok húsz év, de egy ember éle-
tében jelentős. Azt hiszem, jól dön-
töttél, amikor a hivatalt felváltot-
tad a HIVATÁSRA. Mert mi, akik 
a kezdettől fogva ismerünk, azt 
látjuk Neked nagyon sokat jelent, 
amit csinálsz. Ami legfontosabb, 
tiszteled az EMBERT, a munka-
társaidat, a horgászokat. De tisz-
telettel vagy a természet, a táj, az 
élővilág, s kiemelten a halak iránt 
is. Tudom, nem könnyű többezer 
ember igényének megfelelni, mert 

a horgász már csak olyan, hogy 
szeretne minél több halat fogni! Az 
sem mellékes, hogy országos szin-
ten is elismerik munkádat, szavaid-
nak súlya van ott is! S mi tudjuk, ha 
szólsz, értünk szólsz.

Kedves Sándor! Kívánjuk, hogy 
még sokáig legyél itt velünk. 
Kísérje utadat továbbra is jó 
egészség, kitartás és hit. Köszön-
jük azt a két évtizedet, amit együtt 
tölthettünk!

A horgászok nevében:  
Dankó Mihály  

Kedves Sándor!

A pecásokra ráköszöntött 
a horgászszerencse, ha 

lehet ezt mondani, nem kell 
többet fizetniük jövőre, ha 
hódolni akarnak szenvedé-
lyüknek.

A jogszabályi előírásoknak meg-
felelően a Magyar Országos Hor-
gász Szövetség (Mohosz) átadta a 

2022. évi közfeladat-ellátási beszá-
molóját az agrárminiszternek. 
Nagy István tárcavezető közölte, 
a dokumentum jól mutatja a szer-
vezet 37 közfeladat mennyisége 
mellett a jelentős társadalmi sze-
repvállalását is. Az elsődleges cél 
a természetes vizek halállományá-
nak fejlesztése, az ívóhelyek reha-
bilitációja, valamint az önfenntartó 
állományok megóvása – jelentette 
ki a Mohosz beszámolójával kap-
csolatban tartott sajtótájékoztatón. 
A tavalyi év a történelmi aszály és a 
háborús infláció miatt is rendkívül 
nehéz volt az agrárium számára, s 

mindezek a hatások természetesen 
a haltermelést és a halgazdálkodást 
sem kerülték el. Nagy István beje-
lentette, a horgászat biztonsága és 
a létszám stabilitása érdekében a 
Mohosszal egyetértésben nem ter-
vezik 2024-re az állami horgász-
jegyek árának emelését. Emellett 
a megújításra kerülő Magyar Hor-
gászkártyák és baleset-biztosítá-
sok újabb, ötéves ára a digitalizált 
okmány esetében szintén változat-
lan marad. A miniszter felhívta a 
figyelmet arra, hogy támogatják 
a Velencei-tó őshonos halállomá-
nyának mielőbbi újratelepítését is. 

A Mohosz 2017 januárjától hasz-
nosítja a horgászatra alkalmas álla-
mi tulajdonban lévő természetes 
vizeket. Mindez úgy valósult meg, 
hogy a kormányzat megteremtette 
a feladatellátás fedezetét. Ennek 
forrásául a halgazdálkodás fő álla-
mi bevételét képező díjak, így az 
állami halász- és horgászjegy, illet-
ve a fogási napló díja 2019-től 
közvetlenül a Mohosz bevételét 
képezi. Ez az összeg 2018-tól az 
idei évet is figyelembe véve 8 mil-
liárd forintra rúg, amihez a 2022-es 
év csaknem 1,6 milliárd forinttal 
járult hozzá.

Marad a horgászjegy ára

Tisztelt Horgásztársak!
A halgazdálkodás és a halvéde-

lem egyes szabályainak megállapí-
tásáról szóló 133/2013. (XII. 29.) 
VM rendelet 36. § (1) bekezdés c) 
pontja értelmében a halgazdálko-
dásra jogosult évente, május 1-ig 
köteles jelenteni a halgazdálko-
dási hatóságnak, a horgászszövet-
ség tagjának vagy tagszervezete 
tagjának minősülő halgazdálko-
dásra jogosult horgászszervezetek 
a halgazdálkodási hatóságnak és 
a horgászszövetségnek az előző 
évre vonatkozóan a bemutatási, 
valamint az ökológiai célú, szelek-
tív halászat keretében kifogott hal 
fajonkénti mennyiségét.

A fenti jogszabályi rendelkezés 
alapján a MOHOSZ szervezeti 
rendszerébe tartozó valamennyi 
vízkezelő horgászszervezetnek a 
területileg illetékes halgazdálko-
dási hatóság mellett a MOHOSZ 

részére is jelenteni kell (1) az 
ökológiai célú, szelektív halászat 
keretében kifogott halak fajonkénti 
mennyiségét.

Az eddigi tapasztalatok azt 
mutatják, hogy a halgazdálkodási 
hatósághoz megtett jelentések nem 
teljeskörűen tartalmazták az éves 
szinten kifogott mennyiségeket, 
tekintettel arra a tényre is, hogy 
sokan azért (sem) küldtek bejelen-
tést, mert a megsemmisítés nem 
hivatalos módon történt meg.

Szintén felhívjuk a figyelmet, 
hogy a 133/2013. (XII. 29.) VM 
rendelet 35. § (5b) bekezdés alap-
ján (2) a horgászversenyek kereté-
ben kivett és elszállított idegenho-
nos inváziós halfajok mennyiségi 
adatairól a rendező horgászszer-
vezet szintén kötelezett jelentést 
küldeni a horgászszövetség részé-
re, így ezek a fogott haltételek is 
egyidejűleg lejelentendők.

Az ökológiai célú, szelektív 
halászat körébe tartozik továbbá 
(3) az őshonos halfajok ökológiai 
szempontból indokolt faj-, illet-
ve méretszelektív, valamint mes-
terséges szaporításra alkalmas 
törzsállomány befogására irányuló 
halászata, így ezeknek a fogott 
haltételek a jelentése is fontos és 
szükséges.

Maga a bejelentési kötelezettség 
egyébként a támogatások alapfel-
tétele is, mely ügyviteli elemet az 
OHSZK a jövőben érvényesíteni 
kívánja. A vizek, a halak, a hor-
gászok érdekében és védelmében!

A MOHOSZ-nak és valameny-
nyi horgászszervezetnek is elemi 
érdeke az, hogy az ökológiai célú, 
szelektív halászat során kifogott 
halak mennyisége a lehető leg-
pontosabban álljon rendelkezésre, 
hiszen – többek között – a valós 
kivett mennyiségek pontos ismere-

te alapozza meg az erre a feladat-
ra irányuló tervezett támogatások 
szakmai megalapozását, a tárgyi 
szervezeti kommunikációt.

Mindezek alapján mellékletben 
megküldjük a 2022. évi összesí-
tett ökológiai célú, szelektív hal-
fogások bejelentésére szolgáló 
táblázatot (ismétlésül: valamennyi 
eltávolított mennyiségről), melyet 
kitöltés után legkésőbb 2023. júli-
us 15-ig a titkarsag@mohosz.hu 
címre, az eredeti, szerkeszthető 
excel formátumban visszakülde-
ni szíveskedjen. Továbbá kérjük, 
hogy jelen levelünket valamennyi 
vízkezelő tagegyesületek részére 
is küldjék meg, illetve azt mi is 
eljuttatjuk a számukra.

A kiértékelés és a további lépé-
sek meghatározása a soron követ-
kező választmányi ülés keretében 
történik majd meg.

Dr. Dérei István főigazgató

Ökológiai célú, szelektív halászat

A fárasztásoknál vigyázni 
kellett az aljnövényzet és 

az elburjánzott sulyom miatt.

Nem ismeretlen a Horgász, 
vadász oldal rendszeres olvasói 
előtt a tiszalöki Pintye Róbert neve, 
hiszen már több horgászkalandjá-
ról is beszámoltunk rovatunkban. 
A napokban ismét hazautazott Por-
tugáliából, s ahogy lenni szokott, 
most is szakított időt harcsázásra.

Megérte a fáradságot
– Nehéz volt harcsázni június 

végén, hiszen változatos időjárás 
fogadott itthon: rövid időn belül 
csökkent és növekedett a légnyo-
más, a harcsa pedig igen érzékeny 
a frontra. Ráadásul ilyenkorra már 
a vízi növényzet is elszaporodik, 
nehéz megközelíteni a készség 

behúzásával azokat a helyeket, 
ahol számításaim szerint a harcsák 
vannak.

– Most is a spannolós mód-
szert alkalmaztam, s volt úgy, hogy 
1-1,5 órába is beletelt, mire egy-
egy helyet kialakítottam, s behúz-
tam oda a készségeket. Sötétedés 
előtt minden a helyére került. Így 
utólag azt mondhatom, megérte 
a fáradságot – elevenítette fel az 
emlékeit Pintye Róbert.

– A menyasszonyommal kora 
délután érkeztem a tiszadobi holt-
ághoz, s a szokott helyen kezdtünk 
el horgászni. Egészen 22 óráig vár-
ni kellett, akkor rabolt rá a kárászra 
az első harcsa, majd egy óra múlva 
jött a következő. Közben volt két 
hallopás is, majd ismét sikerült 
még kettő bajszost megakasztani, a 
legnagyobb 40 kilogrammos volt. 

– A fárasztásoknál vigyáznom 
kellett az aljnövényzet és az elbur-
jánzott sulyom miatt, nem lehetett 
kapkodni, több időt vett igénybe 
a harcsák partra emelése – tette 
hozzá Pintye Róbert.

Augusztusban a nagy kihívás 
Természetesen valamennyi zsák-

mány visszakerült a holtágba. Pintye 
Róbert számára ezek a horgászatok 
tulajdonképpen edzések, igyekszik 
minél jobban kiismerni a harcsák 
szokásait, hiszen az igazi megméret-
tetés augusztusban lesz a számára: 
az Al phaCat Fishing Team tagja-
ként részt vesz majd a II. Hegyal-
ja Harcsafogó Kupán, ahol az első 
helyezéssel járó díj minden harcsázó 
horgász számára nagyon ígéretes: a 
győztes csapat tagjai ugyanis néhány 
napot a Pó folyónál tölthetnek. MML

2023. május 13-án, szom-
baton tartotta hagyomá-

nyos házi horgászversenyét 
a Császárszállás Horgász-
egyesület hazai pályán, az 
Oláhréti-tápcsatornán. Több 
éve nem volt alkalmas a 
csatorna vize, hogy azon 
versenyt lehessen rendezni, 
az elszaporodott hínárnö-
vényzet miatt. De ebben az 
évben a kifogástalan vízmi-
nőség mellett még az előző 
napi telepítés is meghozta a 
kedvet a versenyzésre. 

A reggel hét órai gyülekezőnél 
24 fő volt jelen, 22 felnőtt, 1 női 
és 1 gyermek versenyző. Fesztóry 
Sándor, az egyesület elnöke ismer-
tette a verseny szabályait, majd a 
sorsolásra került sor. A versenyzők 
kérésének helyt adva, a családok 
egymás mellett foglalhatták el a 
helyeiket. A horgászverseny 8 órá-

tól 11 óráig tartott, amin igazán 
szép fogások születtek. Összesen: 
25,86 kg hal akadt horogra. Főként 
az előző nap telepített pontyok, 
továbbá kárászok, törpeharcsák. 

Az időjárás is kedvező volt, a 
környéken sok helyen esett az eső, 
de Császáron kitartott a jó idő a 
verseny végéig.  

A verseny végeredménye:
Felnőtt kategóriában

I. helyezett:
Nyikita Róbert, Újfehértó 7 920 gr
II. helyzett:
Hosszú János, Újfehértó 4 350 gr
III. helyezett: 
Som István, Újfehértó 3 945 gr
IV. helyezett: 
Orgován Márton, Nyíregyháza 2 570 gr
V. helyezett:
Oravecz Tibor, Nyíregyháza 2 245 gr

Női kategóriában
I. helyezett: Gálné Franczel 
Zsuzsanna, Nyíregyháza 15 gr

Gyermek kategóriában
I. helyezett: 
Gerge László Dominik 4 835 gr 

Az I-III. helyezettek értékes 
horgászfelszereléseket nyertek. A 
verseny végén az egyesület min-
denkit vendégül látott egy finom 
babgulyással, amit a Nyíri Fészek 
Étterem szállított a helyszínre. 

Ebéd után sokan folytatták még 
a horgászatot, felbuzdulva a ver-
senyen látott jó fogásokon, mások 
pedig a tápcsatorna melletti Csá-
szárszállási-víztározón próbáltak 
szerencsét. 

A résztvevők egy szép, horgász-
élményekben gazdag, kellemes 
napot tudhattak maguk mögött. 

Ajánljuk minden kedves hor-
gásztársunknak, hogy látogasson el 
mind a Császárszállási-víztározó-
ra, mind az Oláhrétitápcsatornára. 

Fesztóry Sándor

Négy bajszos is rárabolt a kárászokra

Szép fogások telepítés után
Császsárszállási házi horgászverseny
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A Föld napján szervezett konferenciát 
az Érték és Innováció Társaság a 

Kis-Túr folyó természeti értékeiről, sza-
bályozásáról. A témáról vízügyi, környe-
zetvédelmi, természetvédelmi, turiszti-
kai szakemberek tartottak előadásokat. 
A kezdeményezés célja a folyó állapo-
tának, környezetének javítása, valamint, 
hogy a résztvevők megismerjék egy-
más szakmai tevékenységét. 

A Kis-Túr jelenlegi állapotáról és lehetőségei-
ről című konferenciát Veress Zoltán, az Érték és 
Innováció Társaság elnöke, a Veress-tanya tulaj-
donosa indította el és mutatta be az egyesületük 
működését. A Túr Nagyar környéki szakaszán 
több mint 10 éve végeznek takarítási munkát. A 
kezdeményezésre a vármegyéből, de akár mesz-
szebbről is érkeznek önkéntesek, helyi lakosok, 
helyi fiatalok. Az egyesület fő célja a környezet-, 
a természetvédelem, valamint kulturális progra-
mok, előadások, fesztiválok szervezése. Bánóczi 
Lajos, Nagyar község polgármestere és dr. Tilki 
Attila országgyűlési képviselő köszöntötték a 
megjelenteket. 

A képviselő úr felhívta a figyelmet a Felső-
Tisza-vidéki turizmus, a turisztikai látványele-
mek fejlesztési lehetőségeire, melynek kapcsán 
kérte a jelenlévőket a jövőbeli szorosabb együtt-
működésre. Megemlékezett Luby Margitról, a 
helyi születésű néprajz-kutatóról. 

Habarics Béla a Hortobágyi Nemzeti Park 
képviseletében arról számolt be, hogy a vízviszo-
nyok helyreállítását egyre több szereplő – társa-
dalmi szervezet, hatóságok, gazdálkodó szerve-
zetek – tartják fontosnak és közös szándék, igény 
van vízviszonyok változtatására. Mutatja ezt a 
haris, a parti fecske, a tiszavirág és egyéb élőlé-
nyek számának csökkenése, a térség élővilágának 
változása. A természet jelzéseire figyelni kell. 

Fesztóry Sándor a Sporthorgász Egyesületek 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Szövetségének 
ügyvezető igazgatója a halgazdálkodásról, a hal-
védelemről szólt. Somlai Tibor a Magyar Madár-
tani és Természetvédelmi Egyesület Szatmár-
Beregi Csoportja nevében szólalt fel a pákász, 

csikász hagyományos életmódról, ami az ecsedi 
láp vidékén természetes volt századokon át.

Fricz Péter, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Önkormányzat helyi termék- és szolgálta-
tásfejlesztési koordinátora a vízparti települések 
turisztikai adottságainak jobb kihasználási lehe-
tőségeire hívta fel a figyelmet. Hangsúlyozta 
a munkaerő helyben tartásának fontosságát, a 
helyi szintű közös gondolkodást, a kölcsönös 
együttműködést és a helyi termelők, szállásadók, 
vendégházak összefogását a térség turisztikai 
fejlesztéséhez.

Gacsályi József, a Viziterv Environ Kft. ügy-
vezetője bemutatta cégük tevékenységét. A kör-
nyék folyói, a Tisza, a Túr, a Szamos szomszédos 
országokból érkeznek, így fontos a hatékony 
együttműködés a többiekkel is. 

A nemzeti parkok, a WWF, az Agrárminiszté-
rium közös összefogása, együttműködése szük-
séges – erről Cselószki Tamás, a nyíregyhá-
zi E-Misszó Természet- és Környezetvédelmi 
Egyesület képviseletében tartott előadást aktuális 
projektjeikről. Szólt az árvízi víztározókról, ame-
lyek az ökológiai vízpótlást is megoldják, kisebb 
árhullámok esetén elvezetik a vizet. 

Luidort Antal szakaszmérnök a Szatmári Sza-
kaszmérnökség, a Fetivizig képviseletében tar-
totta előadását a Túr folyó múltjáról, jelenéről és 
jövőjéről. A Romániában eredő Túrnak Magyar-
országon 30 km a hossza, ez a teljes folyó kb. 
25%-a. Bemutatta az 1930-as évektől kezdődő 
építkezéseket, a már megépített és tervezés, kivi-
telezés alatt álló árvízvédelmi rendszereket a Túr 
folyóágak és a Felső-Tisza mentén. Sonkádnál 
új gátőrház építésére kerül sor. Az Ukrajna felől 
érkező Palád-patak is megoldást nyújthat a Túr 
vízellátására. 

A Vámosorosziból elszármazott dr. Borbély 
Balázs, a Luby Társaság tagja saját írásaiból, 
elbeszéléseiből olvasott fel. A résztvevők hallhat-
tak a Vámosoroszi Tapolnokról, a hajdan szép-
séges patakról, mely az idők során tönkrement, 
valamint a Túr folyó múltjáról. 

Nagy Tibor, a tarpai gátőr zárta az előadók 
sorát, aki a Túr történetéről beszélt. Gyermekkori 
emlékeit idézte fel, amikor a folyóvíz még iható 
és halászatra bőven volt lehetőség, a víz szintje 
kb. 1 méterrel magasabb lehetett. Az elmúlt 
évtizedekben sok hulladék került a Túrba, az 
aszályos időszakokban szintje csökkent, de a 
folyó túlélheti – közös akarattal, összefogással, a 
hatóságok, a társadalmi, gazdálkodó szervezetek, 
önkormányzatok és a helyi lakosság együttmű-
ködésével. 

Veress Zoltán, a konferencia szervezője pozi-
tívan zárta a nap eseményeit. A szakemberek 
között elindult a közös gondolkodás, a szorosabb 
együttműködés. Mindenkiben tudatosult, hogy 
más szervezetek is komoly munkákat végeznek 
a Kis-Túr folyószakasz állapotának javításában, 
melyet a jövőben közös összefogással továbbra 
is erősíteni kell. 

Az Érték és Innováció Társaság vasárnap a 
Túr folyó nagyari szakaszán hulladékgyűjtést, 
folyótakarítást szervezett a Te Szedd! akció kere-
tében, melyre 20 fő érkezett. Eredményes munkát 
végeztek, de szerencsére csak 5-6 zsáknyi – főleg 
lakossági hulladék, építőanyag-törmelék – került 
ki a vízből, vízpartról. Megállapítható, hogy az 
elmúlt évek szemétszedései során egyre keve-
sebb a hulladék a környéken.  Székely Tünde

A Kis-Túr szerepe
Konferencia Nagyarban

2023. július 13-án a reg-
geli órákban már beren-

dezett verseny helyszínek 
fogadták az ide érkező kis 
horgászokat a Nyírteleki 
Sporthorgász és Termé-
szetvédő Egyesület által 
szervezet Horgásztanodá-
ban. 

A csütörtöki napot Dankó Mihály, 
egyesületünk elnöke nyitotta meg, 
üdvözölte a résztvevő horgászokat 
és szüleiket is. Bemutatta a foglal-
kozások vezetőit: Komári Gézát és 
Szabó Istvánt, egyesületünk vezető-
ségi tagjait, valamint a nagyon szép 
környezetet, a Királytelek-Sóstó 
Tanyát és a közeli tavat, mely „ott-
hont ad” két napig a résztvevőknek.

A két vezető 3 csoportra osz-
totta a gyermekeket (mini, közép 
és nagy). Forgószínpadszerűen 
történtek a foglalkozások. Egy óra 
elteltével megérkezett az égi áldás, 
ami zápor formájában 30 percig 
tartott. Az eső után folytatódtak a 
foglalkozások. A gyerekek megis-
merkedtek a horgászmódszerekkel: 
etetőanyag-bedobással, vödörbe 
célbadobással, horogbotos labdado-
bással, célbadobással lőlapra, vala-
mint horogkötéssel. A finom ebéd 
elfogyasztása után próbahorgászat 
volt a gyerekek nagy örömére.

Július 14-én a gyermek horgá-
szok korábban érkeztek, mint az 
előző napon, és barátként üdvözöl-
ték egymást. Amíg a foglalkozá-
sok nem kezdődtek el, megnézték 

a tanyán élő állatokat. Horgászati 
ismeretekkel kezdtük a napot, majd 
kitöltöttek egy „tesztlapot”. Minden 
gyermeknek el kellett készítenie egy 
úszós szereléket egy kis segítséggel.  
Ezek után gyakoroltak, de segítség 
nélkül nem igazán ment. Felmérők 
következtek, hogy el tudjuk dönteni 
a végeredményt.

Az összesítések alapján eldőlt 
a sorrend: 1. helyezett: Ladányi 
Dávid, 2. helyezett: Magyar Balázs, 
3. helyezett: Orosz Bertalan. A többi 
résztvevő horgász gyermekek mind-
annyian IV. helyezést értek el. A 
díjakat minden gyermek saját maga 
választotta ki.

A tanoda ideje alatt a jelenlévő 
szülők segítségét oklevéllel ismer-
tük el:

Szülők: Drabanczné Szabó Erzsé-
bet, Farkasné Marcsek Viola, Kovács 
Mihály, László Ferenc, Mészárosné 
Korom Judit, Valkó Katrin. 

Megköszönjük Pisla Istvánnak, 
hogy lehetőséget teremtett a tanya, 
valamint az ottani tó igénybevételére 
és használatára. Köszönjük Pista! 
Köszönet a MOHOSZ-nak a támo-
gatásért, valamint az egyesületnek, 
hogy egy gyermek sem távozott üres 
kézzel.

Köszönetünket fejezzük ki a 
Nyíl-Tel-Szol dolgozóinak a finom 
ebédért, Hadzsi Tibornak, aki kiszál-
lította nekünk a tanoda helyszínére.

Köszönet a két „oktatónak”, és 
nem utolsó sorban Szabóné Valkó 
Annának, aki az összes adminisztrá-
ciós munkát végezte. 

SZ-né

Élmények Királytelek-
Sóstó Tanyán

Megyénkben négy 5 napos hor-
gásztábor és öt 2-3 napos horgász-
tanoda várta és várja a horgászatot 
kedvelő fiatalokat 6-tól 16 éves 
korig. A horgászat gyakorlása mel-
lett sokat tanulhatnak a felkészült 

foglalkozásvezetőktől. Játékos fel-
adatok segítik a horgászkészségek 
fejlődését.

A legjobb mégis amikor kapás 
van és felgyorsul a pulzus!

Biri imre

1. nap
A Sporthorgász Egyesületek 

Szabolcs-Szatmár-Bereg Szövet-
ség horgásztábora megtartotta első 
napját a Tiszanagyfalui Szabad-
időparkban. 26 ifjú horgászpalánta 
játékos formában készült fel a dél-
utáni horgászatra. 
Volt itt:
–  halfelismerés, halas memória-

játék, 
–  célba dobási versengés, 
–  mini horgászkészégek kipróbálá-

sa akváriumban,
–  spiccbotos horgászbemutató

A délután a horgászaté volt, ahol 
többen most fogták meg életük 
első halát. A spiccbottal kifogott 
apró halaknak úgy tudtak örül-
ni, mint a felnőttek egy többkilós 
pontynak.

Táborunk a MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás Nevelési és Oktatási 
Program pályázati támogatásával. 
a megyei szövetség Ifjúság, Okta-
tás Szakbizottságának szervezésé-
vel valósult meg. (A tábor további 
eseményeiről lapunk következő 
számában olvashatnak az érdek-
lődők.)

Biri Imre

Napközis horgásztáborok:
1. Megyei szövetség horgásztábora: július 17–21. 5 nap

Tiszanagyfalu, Szabadidő Park
Érdeklődni és jelentkezni lehet:

Biri Imre: 06 30 367 6355, e-mail: biri.imre@freemail.hu

2. Tiszaparti Horgász Egyesület tábora: augusztus 7–14. 5 nap
Gávavencsellő, Kacsató

Érdeklődni és jelentkezni lehet:
Feller János: 06 70 560 8061, e-mail: tiszapartihe@gmail.com

3. Ecsedi Láp Horgászegyesület tábora: július 24–28. 5 nap
Nagyecsed, Báthory Anna Közösségi tér

Zoltán István: 06 30 504 9528, e-mail: ecsedilaphorgaszegyesulet@gmail.com

Szeretettel v
árunk minden 

fiatalt 6-14 
éves korig.

SZ
.-SZ.-B. MEGYEI   

H
ORGÁSZ   SZÖVETSÉG

Horgásztanodák
1. Bujtos STE. augusztus 18–19. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Szilágyi Zsolt 06 20 374 8010

2. Császárszállás HE. július 27–28. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Pásztor László 06 70 315 9646

3. Kraszna HE. július 7–9. Kocsord, Kírva lapos Jakab János 06 30 841 4886

4. Natúra HE. június 29–30. Rakamaz, Nagy-Morotva Biri Imre 06 30 367 6355

5. Nyírteleki STE. június 24–25. Nyírtelek, Sóstó Szabó István 06 20 485 5727

Jelen rendezvény a MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás-nevelési és Oktatási Program 
pályázati támogatásával valósult meg!

Nyári 
HORGÁSZTÁBOROK
és horgásztánodák á mégyébén 2023.
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Tájékoztatom, hogy a tag-
szövetség az ellenőrzés alá vont 
egyesületein kívül bármely 
egyéb egyesületét is ellenőr-
zés alá vonhatja. Amennyiben 
ilyen esetre sor kerül, annak 
eredményéről is kérjük majd 
szíves tájékoztatásukat.

A csatolt listában tagegye-
sületi bontásban megtalálható-
ak azon fogási naplók adatai, 

melyek jelen ellenőrzés tár-
gyát képezik. Az elvárás az, 
hogy a HORINFO szakrend-
szerben a keresőben kikere-
sett horgászhoz tartozó napló 
rögzítését kell összevetni a 
fizikálisan kézben lévő fogási 
napló adataival, majd a mel-
lékletként megküldött táblá-
zatban megtalálható legördü-
lő listából ki kell választani 

a megfelelő lehetőséget (ez 
az adott államijegy sorszámát 
követő „Eredmény” oszlopban 
található meg). Bármely fogási 
naplóhoz egyéb megjegyzés is 
fűzhető, amennyiben indokolt 
és szükséges. Bárminemű kér-
dés esetén Csizmár Erika és 
Magyar Balázs munkatársaim 
állnak szíves rendelkezésükre.

Dr. Dérer István 

Az ellenőrzés alá vont egyesületek
A rögzített fogási naplók listáját 

kötelező módon felülvizsgálan-
dó szervezetek a következőek:

1.  Tisza-Rétköz Horgászegyesület
2.  Császárszállás Horgász Egyesület
3.  Nyírteleki Sporthorgász és Termé-

szetvédő Egyesület
4.  Dolgozók Sporthorgász Egyesülete
5.  NATÚRA Horgász Egyesület

Tisztelt Horgásztársak! 

Az elmúlt években több-
ször előtérbe került a 

fogási napló adatok fel-
dolgozásának témaköre, 
több bejelentés, észrevétel 
kapcsán is felmerült, illetve 
bebizonyosodott, hogy nem 
az adott naplóban szereplő 
adatok kerültek a HORINFO 
szakrendszerben rögzítésre. 

A MOHOSZ közfeladat-ellátá-
sához kapcsolódóan kiemelt kor-
mányzati elvárás, hogy a horgá-

szattal kapcsolatos adatok ponto-
sak legyenek, ugyanis ezen adatok-
ra alapozva hozhatóak meg azon 
stratégiai döntések, melyek a tag-
szervezetek, valamint különösen a 
vízterületek támogatási formáit és 
azok mértékét határozzák, határoz-
hatják meg. A 2021. évi feldolgo-
zott statisztika alapján fogásinapló 
24%-a nulla horgásznap és nullás 
fogás, 30%-a pedig valamennyi 
horgásznap és nullás fogási adat-
tal került rögzítésre, vagyis ez azt 
jelenteni, hogy a horgászok több, 
mint fele egész évben nem fogott 

halat és  negyede  egyáltalán nem 
ment ki horgászni. 

Mint arról a 2023. április 13-án 
megtartott ügyvezetői értekezleten 
is beszámoltunk, központi vizs-
gálatot rendelünk el a 2022. évi 
fogási adatok rögzítésének ellen-
őrzésére annak érdekében, hogy 
a tagszervezetek – amik státuszu-
kat tekintve a közfeladat-ellátás-
ban felelős közreműködők – által 
nem megfelelően rögzített adatok 
kiszűrésre kerüljenek. 

A vizsgálat módszertana, folya-
mata, határidők: 

Az OHSZK kijelöli az ellen-
őrzés alá vont szervezetek körét. 
Automatikusan ellenőrzésbe vont 
tagszövetségenként az a 3 tagegye-
sület, aki a legtöbb fogási napló 
rögzítést végezte, valamint tagszö-
vetségenként további 2 tagegyesü-
let random módon kerül kiválasz-
tásra. Az így tagszövetségenként 
kiválasztott 5 tagegyesület által 
rögzített 2022. évi fogási naplók 
5-5% ellenőrizendő, melynek téte-
les listája az összes rögzített fogá-
si naplóból kerül random módon 
kiválasztásra. 

Fogási napló adatok ellenőrzése

Tisztelt Elnök Úr!
Újra lehetőség van az „Iskolai sporthorgász szakkörök” támogatására 
pályázni. kérjük, aki teheti, éljen a lehetőséggel.
Iskolai sporthorgász szakkörök HUNOP-VII/5/2023:
Pályázati kiírás: https://nyito.mohosz.hu/index.php/szovetseg/21-
palyazatok/287-iskolai-sporthorgasz-szakkoeroek-hunop-vii-5-2023
Pályázati űrlap: http://szakkor.hunop.hu
A https://nyito.mohosz.hu oldalon közzétett pályázati kiírásokban látható 
linkekre kattintva is elérhetik a pályázati regisztrációs űrlapot. A regiszt-
rációs űrlap kitöltését követően a rendszer a kitöltő e-mail címre vissza-
küldi az űrlap adataival kitöltött „Pályázati regisztrációs adatlapot”.
Ezt az dokumentumot kinyomtatva, aláírva, lepecsételve és beszkennelve 
PDF formátumban kell a válaszlevélben szereplő felületre feltölteni.

A pályázat kizárólag a „Pályázati regisztrációs adatlap” feltöltésével 
kerül benyújtásra, az űrlap kitöltése önmagában nem elegendő.
Támogatás mértéke:

– horgászcikkek 60.000 Ft. összegben,
– oktatási segédanyagok,
– személyi juttatás 160.000 Ft. összegben,
– egy utazás költsége: 60.000 Ft. összegben,
– helyiség bérlet 40.000

Megtartandó foglalkozások:
– 8x2 óra egy bemutató horgászattal
– megtartásuk 2023.09.01–2023.06.14. között

További információ: Biri Imre, tel.: 06-30/367-6355, 
e-mail: biri.imre@freemail.hu Szövetségi Iroda

Valamennyi horgászegyesület részére

Milotai Tiszavirág Horgászegye-
sület megtartotta a gyermeknapi 
horgászversenyét a korábbi terve-
ink szerint. Az időjárás is kegyes 
volt hozzánk: előtte való nap még 
örültem volna, ha eső nélkül meg-

ússzuk, és csak reménykedtem egy 
kis napsütésben, de verseny idején 
szikrázó napsütés várt ránk. Egy 
szál pólóban is kellemes meleg 
volt reggel, és később is többször 
csak vékony rétegfelhőn át sütött a 

Nap, mintha csak vigyázott volna, 
ne legyen nagyon melegünk. Haza-
érve hallottam a rádióban, hogy 
szinte országszerte esik az eső és 
csodálkoztam az esős képeken este 
a híradásokat nézve.

Tizenöt induló versenyzőnk volt, 
de összesen a hozzátartozókkal és 
a versenyt lebonyolító horgásztár-
sakkal együtt kb. negyvenen lehet-
tünk. Jöttek volna többen is, de 
más programok miatt pl. keresz-
telő, jótékonysági bál miatt nem 
tudtak itt lenni. Mindenesetre jöttek 
hozzánk Mátészalkáról is, a két 
gyermek el is vitt két díjat. 

Mint ahogy a megnyitókor meg-
jósoltam: a hínáros helyen fognak 
több halat fogni, de akinek ez nem 
felelt meg, az kérhetett másik helyet 
és ez fordítva is igaz volt. A gye-
rekek nagyon élvezték a horgásza-
tot, szinte mindenki fogott halat. 
Nagyon jó hangulatban zajlott a ver-

seny és ez a díjak átvételekor csak 
fokozódott. Mint korábban leírtam, 
a minőségi díjakat a MOHOSZ biz-
tosította 120 000 Ft. összértékben, 
ami „nagyker” árat jelent, ugyanez 
horgászbolt függvényében akár 200 
000 Ft feletti ár is lehet.
Helyezések:
Felsőtagozatosok: I. Pál Bence 
(Tiszabecs), II. Török Zsuzsa (Milota), 
III. Csokai Balázs (Milota).
Alsótagozatosok: I. Kondor Levente 
(Milota), II. Bakos Lili (Mátészalka), III. 
Bakos Milán (Mátészalka).

Wachteinheim József elnök

Mindenki fogott halat

Cseh és holland mintára 
Magyarországon is beke-

rülhet a tantervbe a horgá-
szat. Természetesen nem 
kötelező jelleggel, csupán 
választható tantárgyként 
pont úgy, ahogy a már emlí-
tett két országban is műkö-
dik.

Az ötlet nem újdonság, 2016-ban 
már egyszer felvetődött, akkor azt 
tűzte ki célul a Magyar Országos 
Horgász Szövetség (MOHOSZ), 
hogy 2019-ig bevezetik az oktatás-
ba, ám a tankerületek átalakítása 

és a koronavírus-járvány miatt ez 
még nem valósult meg, de egy 
másik konstrukcióval már elindult 
egy hasonló program.

– 2019-ben elindultak az iskolai 
keretek között működő sporthor-
gász szakkörök, amelyek óriási 
népszerűségnek örvendenek. Több 
mint száz, horgászszervezet által 
mentorált suli jelentkezett, és ter-
mészetesen idén is pályázhatnak 
az iskolák – mondta Dérer István, 
a MOHOSZ Országos Horgász-
szervezeti Központjának főigaz-
gatója, aki hozzátette: nem csak 
a fiúk között népszerű, volt olyan 

csoport, amelyben a lányok voltak 
többségben. A foglalkozásokon a 
gyerekek megismerkednek a kör-
nyezetvédelemmel, megtanulják a 
hazai halfajokat felismerni, emel-
lett olyan alapvető, horgászathoz 
elengedhetetlen technikai dolgo-
kat is elsajátítanak, mint például a 
horogkötés. Természetesen „való-
di” horgászaton is részt vehetnek, 
emellett külön központi támogatá-
si programmal horgásztáborokat is 
szerveznek a fiataloknak. A kurzus 
a legtöbb helyen az állami horgász-
vizsgával zárul. Dérer István arról 
is szót ejtett, hogy elképzelésük 

szerint mindezt a koncepciót egy 
szakmai anyag elfogadása után, 
központilag építenék be a tantervi 
keretek közé, ám nem biztos, hogy 
ez a testnevelésórákhoz kötődne.

– Még egyszer hangsúlyozni 
szeretném, hogy nem kötelező 
tantárgy lenne. Csupán szabadon 
választható, azok a fiatalok vehet-
nének részt rajta, akiket érdekel a 
természet, a horgászat. Szeretnénk 
őket kimozdítani a számítógépek 
mellől, és ha kedvet kapnak, akkor 
akár később versenyhorgászként 
is kipróbálhatják magukat – tette 
hozzá a főigazgató. Forrás: Bors

Iskolai tantárgy lehet a horgászat Magyarországon

A MOHOSZ HUNOP pályáza-
ta segítségével a megyénkben 30 
helyszínen tartottak horgászverse-
nyeket, ahol több száz fiatal hor-
gász mérte össze tudását. 

Az általános iskolásoknak kiírt 
versenyen két korcsoportban küz-

döttek meg a gyerekek az értékes 
díjakért. Akik most nem nyertek, 
azoknak se kellett búsulni, hiszen a 
gyermeknapra való tekintettel min-
den kis horgász kapott valamilyen 
hasznos horgászajándékot.

Biri Imre

Gyermeknapi horgászversenyek 
a megyénkben, 30 helyszínen!

Érdeklödni lehet  
a megadott  

telefonszámokon,  
a Villantó  

magazinban és az  
egyesületek oldalain!

A Sporthorgász Egyesületek Megyei Szövetsége Szabolcs-Szatmár Bereg Megyébe tervezett versenyei:

Szeretettel 
várunk minden 
általános iskolás 
gyermekhorgászt!

Jelen rendezvény a MOHOSZ 
Horgász Utánpótlás-nevelési 
és Oktatási Program pályázati 
támogatásával valósult meg!

GYERMEKNAPI
horgászversenyek
2023. május 12.–június 25.
Fsz. Horgászegyesület Ideje Helyszín Érdeklödni lehet
1. Alkaloida Lombik HE 2023.05.28. Kacsás tó, Tiszavasvári 06 30 413 2426
2. Apagy HE 2023.05.21. Kenderáztató, Apagy 06 30 551 5291
3. Beregi Tiszahát HE 2023.06.02. Csaronda – Laposhad 06 70 425 9964
4. Bujtos STE 2023.05.27. Bujtosi tavak, Nyíregyháza 06 20 374 8010
5. Császárszállás HE 2023.06.10. Bujtosi tavak, Nyíregyháza 06 70 315 9646
6. Ecsedi-láp HE 2023.06.02. Jóléti tó, Nagyecsed 06 30 504 9528
7. Felső-Tiszai Vasutas HE. 2023.06.18. Mezőladányi holtág 06 30 402 8844
8. Holt-Szamos HE 2023.06.04. Szamossályi Holt-Szamos 06 70 345 0193
9. Ibrányi HE 2023.06.11. Palocsa Horgásztó, Ibrány 06 70 366 2034
10. Kis-Tisza HE 2023.05.20. Túr folyó, Kisar 06 20 925 9235
11. Kraszna He 2023.05.27. Kirva lapos, Kocsord 06 30 841 4886
12. Milotai Tiszavirág HE 2023.05.14. Milotai Süllős Bányató 06 20 473 6607
13. Natúra HE 2023.05.27. Nagy-Morotva, Rakamaz 06 20 428 9188
14. Sóstó Gyógyfürdő HE. 2023.05.28. Sóstói tó 06 30 969 0889
15. Nyírteleki STE 2023.05.27. Nagy-Morotva, Rakamaz 06 20 466 0824
16. Olcsva HE 2023.06.24. Holt-Kraszna, Olcsva 06 70 312 3891
17. Penyige Sport- és HE 2023.06.10. Szenke tó, Penyige 06 70 466 8625
18. Réti Csík KSE 2023.06.04. Holt-Kraszna, Kocsord 06 20 366 4214
19. Szabolcsi Földvár HE 2023.06.24. Szabolcsi Holt-Tisza 06 30 945 2254
20. Székelyi Víztározó HE 2023.06.11. Székely-Őzetanya Öregtó 06 20 479 2820
21. Taktaközi HE 2023.06.24. Csobaji holtág 06 30 831 1774
22. Tiszamenti HE 2023.05.21. Szabadidő Park, Tiszanagyfalu 06 30 367 6355
23. Tiszaparti HE 2023.05.28. Kacsató, Gávavencsellő 06 70 560 8061
24. Tisza-Rétköz HE 2023.05.19. Lónyai csatorna, Búj 06 30 280 9279
25. Tisza-Szamosközi HE 2023.05.28.  Holt-Szamos, Szamosújlak 06 20 371 9739
26. Tiszateleki Hajnaltó HE 2023.06.10. Tiszateleki Hajnaltó 06 70 549 3255
27. Tiszavirág HE 2023.05.28. Tiszadobi Holtág 06 20 234 1806
28. Új Élet HKE 2023.05.21. Kenyérgyári-holtág, Tiszalök 06 30 205 2581
29. Vasutas STE 2023.06.03. Orosi – I. sz. tó 06 42 410 504
30. Szamosmenti HE 2023.05.19. Szamossályi Holt-Szamos 06 70 408 9162

Köszönjük a díjakat
A május 28-án rendeztük 

meg a Tiszaparti HE 
szervezésében a gyermek-
napi horgászversenyünket 
a gávavencsellői Kacsa-
tavon. A gyerekek nagyon 
jó időben nagyon jót hor-
gászhattak.

Köszönjük a díjakat a 
MOHOSZ-nak, hiszen a gye-
rekek nagyon értékes nyeremé-
nyekkel gazdagodtak. Külön 
köszönet a gávavavencsellői 
ökormányzatnak Berecz János 
polgármester úrnak és a Privát 
MAX-nak Labbancz Zsoltnak a 
gyerekeknek felajánlott édesség-
csomagokért, így nemcsak a ver-
senyző gyermekek, hanem min-

den gyermek, aki ellátogatott a 
Kacsa tóra megajándékozhattuk!
Helyezettek: 
Felsős kategória: 1. Kelemen Bálint 
Róbert 132 db hal, 2. Kuknyó Kristóf 
79 db hal, 3. Szalka Lújza 62 db hal.
Alsós kategória: 1. Turkó Noel 78 db 
hal, 2. Feller Zsanett Mónika 66 db 
hal, 3. Gégény Alíz 60 db hal. 

Vezetőség
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Sporthorgász Egyesületek 
Szabolcs-Szatmár-Bereg 

megyei Szövetsége ez évben 
megszervezte a megyei ver-
senyeket. 

Évadnyitó Tiszalökön 
A hagyományoknak megfelelő-

en a horgászszezon az évadnyitó 
versennyel nyitottuk, melynek a 
Tiszalöki Kenyérgyári-holtág adott 
otthont április 24-én. A verseny az 
országos versenyszabályzat szerint 
került megrendezésre!
Eredmények: 
Fenekezős kategóriában: 1. Csonka 
Csanád, 2. Károly Attila, 3. Sveda Tamás
Úszós kategóriában: 1. Sebők Zsolt, 2. 
Béres Miklós, 3. Pataki Zsolt.

Egyéni bajnokság 
Apagyi Kenderáztatón rendez-

tük a Megyei Egyéni Horgászbaj-
nokságot május 14-én, mely két 
fordulóban zajlott. 
Eredmények: 1. Papp Dániel, 2. Sebők 
Zsolt, 3. Vadon Dávid. 

Csapatbajnokság 
A megyei csapatbajnokságot 

(egyfordulós) 2023. június 11-én 
(vasárnap) a Kisvárdai Agyaggöd-
rök horgásztavon tartottuk. Csapat 
összeállítás: 4 fő kortól és nemtől 
független versenyző, továbbá 1 fő 
(aki 2022. december 31-ig nem 
tölti be a 20. életévét) lehetett.
Eredmények: 1. Beregi Tiszavirág He, 
2. Apagyi He 1-es csapat, 3. Apagyi He 
2-es csapat.

Kétfordulós feeder egyéni 
bajnokság

Véget ért a kétfordulós feeder 
egyéni bajnokság. Az első fordu-
lónak a Vásárosnaményi Keskeny 
Holt-Tisza, a második fordulónak 
a Kocsordi Kirva-tó adott otthont. 
Mindkét versenyen nagyon kiéle-
zett küzdelmet hozott, sokszor 
80-100 gramm súly különbség 
döntött a helyezések között. 

A halak sem mutatták a legjobb 
formájukat, minden egyes darabért 
meg kellett küzdeni. 

Vásárosnaményban kis a kesze-
gek és „beeső” nagy kárászok 
domináltak, míg a második fordu-

lóban Kocsordon a törpeharcsák és 
„beeső” kisebb kárászom voltak a 
megfogott egyedek. 

Végül a két fordulót követően a 
megyei feeder bajnokság győztese, 
aki egyben megyei bajnok Mile Pál 
2 ponttal. Második helyezett Papp 
Dániel szintén 2 ponttal, harmadik 
helyen Kedves János 3 ponttal, 
negyedik helyen Sveda Tamás 4 
ponttal.

De az élet nem áll meg, a megyei 
válogatott gőzerővel készül a júli-
us végén Szegeden megrendezésre 
kerülő országos bajnokságra, bízva 
abban, hogy minél jobb eredményt 
sikerül elérni. 

Innen is sok szerencsét és jó 
fogást kívánok a csapatnak.

Vass István
A verseny szakbizottság elnöke 

Megyei versenyekMegyei versenyek

A Zsolt Pecás-sal és id. 
Kovács Józsi bácsival 

a megbeszéltek szerint egy 
etetőszúnyogos – földes 
horgászatot erőltettem két 
edzésen is.

 #Profess Turbo Competition 
Bodorka és Extra Back Korian-
der kaját kevertem, halliszttel és 
TTX-szel, amihez betaint és egy kis 
melaszt is adtam. Utóbbi segítette 
a kaja tapadását, amire azért volt 
szükség, mert szelet jósoltak, fél-
tem, hogy hamar elviszi az áramlat 
az etetőanyagomat. A hozzá kevert 
föld is ezért löszös agyag volt. Az 
első fordulóban 7 nagy gombócot 
alapoztam. Kevés vágott gilisztát, 
bábot, kukoricát és etetőszúnyo-
got is adtam az alaphoz. A halat 
elég jól ütemben kezdtem húzni. 
Amint megjelent a kis kárász vagy 
a kis keszeg, toltam egy gombó-
cot. Hamar észrevettem, hogy piros 
csontival és kukoricával szépen oda 
lehet állítani a termetesebb kari-
kákat, amit csontival meg is lehet 
fogni, egy csalizással 3-4 db-ot is. 
Bónusznak beugrott egy kis ponty 
is. 3 óra versenyidő után több, mint 
14 kg hallal álltam fel, ami nagy 
meglepetésemre szektor 1-est ért, 
pedig igencsak erős szekrorban 
horgásztam. Gyorsan átköltöztem 

második fordulós helyemre, ami a 
pálya kevésbé halas része volt. Itt 
10 cm-rel sekélyebb volt a víz, 
és sokkal finomabban evett a hal. 
Keverékemen annyit módosítottam, 
hogy több Competition Bodorkát 
használtam arányaiban. Itt már csak 
egyszer csaliztam csontival, s utána 
hamar beláttam, hogy szúnyogoz-
ni kell végig. Etetni viszont inten-
zíven etettem utána továbbra is. 
Jellemzően dévérkeszegek jöttek, 
illetve kis kárászok, bónusznak egy 
termetesebb. Etetőszúnyoggal itt 
sem etettem utána. Az utolsó fél 
órában megcsendesült a szél, az 1 
gr-os úszón gyakran zavart a küsz. 
De több, mint 11 kg-os fogásom 
megint csak elég volt a szektor 
1-hez. A versenyen végig #Owner 
Match Sproat 14-es horgot használ-
tam 0,12-es előkén.

Papp Dániel Horgász Blogja

Két szektor 1-es
Megyei egyéni úszós bajnokság – Apagy, Kenderaztató

Csodálatosan szép környezetben, 
a nyíregyházi Bujtosi-tavon rendezte 
meg a megyei szövetség a Horgászvi-
adalt. Tíz fiatal versenyző négy ver-
senyszámban mérte össze a tudását. 

A horgászat mellett volt célba dobás, 
szerelési feladat és az elméleti tudást 
felmérő tesztlap kitöltése is. Csak 
az lehetett éremesélyes, aki minden 
versenyszámban jól teljesített.

A versenyre kiírt pályázatnak 
köszönhetően értékes és igen hasznos 
díjat kaptak a legjobbak, de minden-
ki izgalmas élményekkel gazdagodva 
térhetett haza. Biri Imre

Horgászviadal a Bujtosi tavonHorgászviadal a Bujtosi tavon

A PET Kupa ma már sokkal 
több egy vízi hulladék-

gyűjtő-akciónál.

Több mint egy évtizede fára-
dozik a folyók megtisztításán a 
PET Kupa csapata. A Felső-Tiszán 
indult folyótisztító akciók után 
napjainkban már a Bodrogon és 
a Tisza-tónál is megszabadítják 
az árteret a hulladéktól. A szemét 
alól fellélegző vizek száma hama-

rosan megint gyarapodik, hiszen 
új helyszínen szállnak kenuba a 
petkalózok. A PET Kupa azon-
ban mára sokkal több, mint egy 
folyótisztító egyesület: nemzet-
közi programok aktív résztvevői 
és koordinátorai, továbbá az edu-
kációra és az összegyűjtött hul-
ladék újrahasznosítására is nagy 
hangsúlyt fektetnek. Berberovics 
Krisztiánnal, PET Kupa folyótisz-
tító csoportjának vezetője maguk-

nak taposták ki az utat az elmúlt 
tíz évben.

Több mint 10 éve a folyótisztí-
tásnak még nem volt jól körülhatá-
rolható „szakmódszertana”, éppen 
ezért az azóta felgyülemlett tudás-
hoz vezető ösvényt a petkalózok 
taposták ki. 

Az elért eredményeket azonban 
nem tartják meg maguknak, sőt azt 
szeretnék, ha minél többen merül-
nének el a folyótisztítás rejtelmei-

ben. Több kiadványt is készítettek 
melyek a folyótisztítás csínját-bín-
ját taglalják, kicsit szakmai szem-
szögből és angol nyelven. Mellette 
készülnek olyan kiadványok is, 
amiket pedagógusokkal együttmű-
ködve állítottak össze. Ezek célja 
a gyerekek természetformálása, 
hogy minél korábban bevonhassuk 
őket a környezetünk védelmébe – 
hívta fel a figyelmet Berberovics 
Krisztián.  MI

Vállvetve „kalózkodnak” a folyóinkértVállvetve „kalózkodnak” a folyóinkért

Június 11-én rendezték 
meg Kisvárdán a megyei 

úszós csapatbajnokságot. 
Az idei évi átszervezésnek 
köszönhetően hét darab 
ötfős csapat mérkőzött 
meg egymással. Egyesüle-
tem, az Apagy HE két csa-
patot is kiállított.

Sajnos, edzeni nem volt 
lehetőségünk, de pontyokra, 
kárászokra, keszegekre szá-
mítottunk. Apagy 1-es csapata 
egyénileg, ki-ki horgászmódsze-
rének megfelelően állította össze 
az etetőanyagát. Én #Genlog 
SuperAroma koriander – mézes-
kalács etetőanyagot kevertem 
be, amit egy kis agyaggal nehe-
zítettem le, számítva az előre-
jelzésben olvasott erős szélre 
és ennek következtében fellépő 
áramlatokra.

Jómagam az „E” szektorba 
kerültem, egy szigettel szemben. 
Sajnos, csak 5 darab halat sike-
rült fognom (1 küszt, 2 db kis-
pontyot és 2 db kárászt). Tőlem 
balra valami miatt ugyanilyen 
gyenge fogások születtek. Sze-
rintem a helyben lehetett valami, 
mert máshol lehetett szép súlyo-
kat fogni. Próbáltam finomítani, 
amivel annyit értem el, hogy két 

halam leakadt... Ez a halmeny-
nyiség a szektorom 4. helyére 
volt elég.

Apagy 1-es csapatából 
kiemelném Szalanics Csaba 
teljesítményét, aki matchbottal 
több pontyot is szákba terelt, 
illetve Hornyák Bencét, aki 
rakósbottal fogott szép meny-
nyiséget kis pontyokból és kárá-
szokból, jelentősen hozzájárul-
va csapatunk 2. helyezéséhez. 
Apagy 2-es csapatából Sebők 
Zsolt és utánpótlásversenyzőjük, 
Hornyák Máté ért el jó eredmé-
nyeket. Pontegyenlőség volt a 
két apagyi csapat között, a fogott 
súly döntött javunkra, így Apagy 
1-es csapata lett a 2., Apagy 2 
pedig a 3. helyezett. Gratulá-
lunk ezúton is a vásárosnaményi 
Beregi Tiszavirág Horgászegye-
sületnek a bajnoki címhez!

Papp Dániel Horgász Blogja

Pontegyenlőség – a súly döntött
Megyei úszós csapatbajnokság

Évadnyitó – Tiszalöki Kenyérgyári HoltágÉvadnyitó – Tiszalöki Kenyérgyári HoltágMegyei csapatbajnokság helyezettjeiMegyei csapatbajnokság helyezettjei

Eredményesen zárult
A Tiszanagyfalui Általános 

Iskolában működő a horgász-
szakkör résztvevői a tanteremi 
foglalkozások után végre kiju-
tottak a vízpartra, ahol minden-
ki megmutathatta, hogy sikerült 

elsajátítania azokat az ismerete-
ket, amelyek lehetőséget biztosí-
tanak a sikeres horgászatokhoz. 
A szakkör végén a nyári horgá-
szatokhoz használható ajándékot 
kaptak az ifjú horgászok.

Önkéntesen a tiszta Magyar-
országért akcióhoz csatlakozott 
a Rakamazi Erzsébet Király-
né Átalános Iskola és a Natúra 
Horgászegyesület. Céljuk volt 
a rakamazi Nagy-Morotva víz-

partjának közös megtisztítása. 
Tíz zsák szeméttől megszaba-
dulva, gyönyörű lett a vízpart. 
A jól végzett munka zárásaként 
még egy haltelepítést is megnéz-
hettek a gyerekek.  BI

Vakáció!
Játékos horgász-vetélkedőkkel zártuk 

a horgászszakkört a rakamazi általános 
iskolában. Az izgalmas vetélkedőknek 
köszönhetően kicsit fergetegesre sikere-
dett a foglalkozás. Talán a képek valamit 
visszaadnak belőle, szerencsére hangha-
tás nélkül. A nyári nagy horgászatokhoz 
minden lelkes horgászpalánta kapott egy 
kis ajándékcsomagot. Biri Imre

TeSzedd!TeSzedd!

Elért eredmények:
1. helyezett: Tóth Norbert
2. helyezett: Csonka László 
Levente
3. helyezett: Kulcsár Laura.
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versennyel nyitottuk, melynek a 
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Véget ért a kétfordulós feeder 
egyéni bajnokság. Az első fordu-
lónak a Vásárosnaményi Keskeny 
Holt-Tisza, a második fordulónak 
a Kocsordi Kirva-tó adott otthont. 
Mindkét versenyen nagyon kiéle-
zett küzdelmet hozott, sokszor 
80-100 gramm súly különbség 
döntött a helyezések között. 

A halak sem mutatták a legjobb 
formájukat, minden egyes darabért 
meg kellett küzdeni. 

Vásárosnaményban kis a kesze-
gek és „beeső” nagy kárászok 
domináltak, míg a második fordu-

lóban Kocsordon a törpeharcsák és 
„beeső” kisebb kárászom voltak a 
megfogott egyedek. 

Végül a két fordulót követően a 
megyei feeder bajnokság győztese, 
aki egyben megyei bajnok Mile Pál 
2 ponttal. Második helyezett Papp 
Dániel szintén 2 ponttal, harmadik 
helyen Kedves János 3 ponttal, 
negyedik helyen Sveda Tamás 4 
ponttal.

De az élet nem áll meg, a megyei 
válogatott gőzerővel készül a júli-
us végén Szegeden megrendezésre 
kerülő országos bajnokságra, bízva 
abban, hogy minél jobb eredményt 
sikerül elérni. 
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fogást kívánok a csapatnak.
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A Zsolt Pecás-sal és id. 
Kovács Józsi bácsival 

a megbeszéltek szerint egy 
etetőszúnyogos – földes 
horgászatot erőltettem két 
edzésen is.

 #Profess Turbo Competition 
Bodorka és Extra Back Korian-
der kaját kevertem, halliszttel és 
TTX-szel, amihez betaint és egy kis 
melaszt is adtam. Utóbbi segítette 
a kaja tapadását, amire azért volt 
szükség, mert szelet jósoltak, fél-
tem, hogy hamar elviszi az áramlat 
az etetőanyagomat. A hozzá kevert 
föld is ezért löszös agyag volt. Az 
első fordulóban 7 nagy gombócot 
alapoztam. Kevés vágott gilisztát, 
bábot, kukoricát és etetőszúnyo-
got is adtam az alaphoz. A halat 
elég jól ütemben kezdtem húzni. 
Amint megjelent a kis kárász vagy 
a kis keszeg, toltam egy gombó-
cot. Hamar észrevettem, hogy piros 
csontival és kukoricával szépen oda 
lehet állítani a termetesebb kari-
kákat, amit csontival meg is lehet 
fogni, egy csalizással 3-4 db-ot is. 
Bónusznak beugrott egy kis ponty 
is. 3 óra versenyidő után több, mint 
14 kg hallal álltam fel, ami nagy 
meglepetésemre szektor 1-est ért, 
pedig igencsak erős szekrorban 
horgásztam. Gyorsan átköltöztem 

második fordulós helyemre, ami a 
pálya kevésbé halas része volt. Itt 
10 cm-rel sekélyebb volt a víz, 
és sokkal finomabban evett a hal. 
Keverékemen annyit módosítottam, 
hogy több Competition Bodorkát 
használtam arányaiban. Itt már csak 
egyszer csaliztam csontival, s utána 
hamar beláttam, hogy szúnyogoz-
ni kell végig. Etetni viszont inten-
zíven etettem utána továbbra is. 
Jellemzően dévérkeszegek jöttek, 
illetve kis kárászok, bónusznak egy 
termetesebb. Etetőszúnyoggal itt 
sem etettem utána. Az utolsó fél 
órában megcsendesült a szél, az 1 
gr-os úszón gyakran zavart a küsz. 
De több, mint 11 kg-os fogásom 
megint csak elég volt a szektor 
1-hez. A versenyen végig #Owner 
Match Sproat 14-es horgot használ-
tam 0,12-es előkén.

Papp Dániel Horgász Blogja

Két szektor 1-es
Megyei egyéni úszós bajnokság – Apagy, Kenderaztató

Csodálatosan szép környezetben, 
a nyíregyházi Bujtosi-tavon rendezte 
meg a megyei szövetség a Horgászvi-
adalt. Tíz fiatal versenyző négy ver-
senyszámban mérte össze a tudását. 

A horgászat mellett volt célba dobás, 
szerelési feladat és az elméleti tudást 
felmérő tesztlap kitöltése is. Csak 
az lehetett éremesélyes, aki minden 
versenyszámban jól teljesített.

A versenyre kiírt pályázatnak 
köszönhetően értékes és igen hasznos 
díjat kaptak a legjobbak, de minden-
ki izgalmas élményekkel gazdagodva 
térhetett haza. Biri Imre

Horgászviadal a Bujtosi tavonHorgászviadal a Bujtosi tavon

A PET Kupa ma már sokkal 
több egy vízi hulladék-

gyűjtő-akciónál.

Több mint egy évtizede fára-
dozik a folyók megtisztításán a 
PET Kupa csapata. A Felső-Tiszán 
indult folyótisztító akciók után 
napjainkban már a Bodrogon és 
a Tisza-tónál is megszabadítják 
az árteret a hulladéktól. A szemét 
alól fellélegző vizek száma hama-

rosan megint gyarapodik, hiszen 
új helyszínen szállnak kenuba a 
petkalózok. A PET Kupa azon-
ban mára sokkal több, mint egy 
folyótisztító egyesület: nemzet-
közi programok aktív résztvevői 
és koordinátorai, továbbá az edu-
kációra és az összegyűjtött hul-
ladék újrahasznosítására is nagy 
hangsúlyt fektetnek. Berberovics 
Krisztiánnal, PET Kupa folyótisz-
tító csoportjának vezetője maguk-

nak taposták ki az utat az elmúlt 
tíz évben.

Több mint 10 éve a folyótisztí-
tásnak még nem volt jól körülhatá-
rolható „szakmódszertana”, éppen 
ezért az azóta felgyülemlett tudás-
hoz vezető ösvényt a petkalózok 
taposták ki. 

Az elért eredményeket azonban 
nem tartják meg maguknak, sőt azt 
szeretnék, ha minél többen merül-
nének el a folyótisztítás rejtelmei-

ben. Több kiadványt is készítettek 
melyek a folyótisztítás csínját-bín-
ját taglalják, kicsit szakmai szem-
szögből és angol nyelven. Mellette 
készülnek olyan kiadványok is, 
amiket pedagógusokkal együttmű-
ködve állítottak össze. Ezek célja 
a gyerekek természetformálása, 
hogy minél korábban bevonhassuk 
őket a környezetünk védelmébe – 
hívta fel a figyelmet Berberovics 
Krisztián.  MI

Vállvetve „kalózkodnak” a folyóinkértVállvetve „kalózkodnak” a folyóinkért

Június 11-én rendezték 
meg Kisvárdán a megyei 

úszós csapatbajnokságot. 
Az idei évi átszervezésnek 
köszönhetően hét darab 
ötfős csapat mérkőzött 
meg egymással. Egyesüle-
tem, az Apagy HE két csa-
patot is kiállított.

Sajnos, edzeni nem volt 
lehetőségünk, de pontyokra, 
kárászokra, keszegekre szá-
mítottunk. Apagy 1-es csapata 
egyénileg, ki-ki horgászmódsze-
rének megfelelően állította össze 
az etetőanyagát. Én #Genlog 
SuperAroma koriander – mézes-
kalács etetőanyagot kevertem 
be, amit egy kis agyaggal nehe-
zítettem le, számítva az előre-
jelzésben olvasott erős szélre 
és ennek következtében fellépő 
áramlatokra.

Jómagam az „E” szektorba 
kerültem, egy szigettel szemben. 
Sajnos, csak 5 darab halat sike-
rült fognom (1 küszt, 2 db kis-
pontyot és 2 db kárászt). Tőlem 
balra valami miatt ugyanilyen 
gyenge fogások születtek. Sze-
rintem a helyben lehetett valami, 
mert máshol lehetett szép súlyo-
kat fogni. Próbáltam finomítani, 
amivel annyit értem el, hogy két 

halam leakadt... Ez a halmeny-
nyiség a szektorom 4. helyére 
volt elég.

Apagy 1-es csapatából 
kiemelném Szalanics Csaba 
teljesítményét, aki matchbottal 
több pontyot is szákba terelt, 
illetve Hornyák Bencét, aki 
rakósbottal fogott szép meny-
nyiséget kis pontyokból és kárá-
szokból, jelentősen hozzájárul-
va csapatunk 2. helyezéséhez. 
Apagy 2-es csapatából Sebők 
Zsolt és utánpótlásversenyzőjük, 
Hornyák Máté ért el jó eredmé-
nyeket. Pontegyenlőség volt a 
két apagyi csapat között, a fogott 
súly döntött javunkra, így Apagy 
1-es csapata lett a 2., Apagy 2 
pedig a 3. helyezett. Gratulá-
lunk ezúton is a vásárosnaményi 
Beregi Tiszavirág Horgászegye-
sületnek a bajnoki címhez!

Papp Dániel Horgász Blogja

Pontegyenlőség – a súly döntött
Megyei úszós csapatbajnokság

Évadnyitó – Tiszalöki Kenyérgyári HoltágÉvadnyitó – Tiszalöki Kenyérgyári HoltágMegyei csapatbajnokság helyezettjeiMegyei csapatbajnokság helyezettjei

Eredményesen zárult
A Tiszanagyfalui Általános 

Iskolában működő a horgász-
szakkör résztvevői a tanteremi 
foglalkozások után végre kiju-
tottak a vízpartra, ahol minden-
ki megmutathatta, hogy sikerült 

elsajátítania azokat az ismerete-
ket, amelyek lehetőséget biztosí-
tanak a sikeres horgászatokhoz. 
A szakkör végén a nyári horgá-
szatokhoz használható ajándékot 
kaptak az ifjú horgászok.

Önkéntesen a tiszta Magyar-
országért akcióhoz csatlakozott 
a Rakamazi Erzsébet Király-
né Átalános Iskola és a Natúra 
Horgászegyesület. Céljuk volt 
a rakamazi Nagy-Morotva víz-

partjának közös megtisztítása. 
Tíz zsák szeméttől megszaba-
dulva, gyönyörű lett a vízpart. 
A jól végzett munka zárásaként 
még egy haltelepítést is megnéz-
hettek a gyerekek.  BI

Vakáció!
Játékos horgász-vetélkedőkkel zártuk 

a horgászszakkört a rakamazi általános 
iskolában. Az izgalmas vetélkedőknek 
köszönhetően kicsit fergetegesre sikere-
dett a foglalkozás. Talán a képek valamit 
visszaadnak belőle, szerencsére hangha-
tás nélkül. A nyári nagy horgászatokhoz 
minden lelkes horgászpalánta kapott egy 
kis ajándékcsomagot. Biri Imre

TeSzedd!TeSzedd!

Elért eredmények:
1. helyezett: Tóth Norbert
2. helyezett: Csonka László 
Levente
3. helyezett: Kulcsár Laura.
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Tájékoztatom, hogy a tag-
szövetség az ellenőrzés alá vont 
egyesületein kívül bármely 
egyéb egyesületét is ellenőr-
zés alá vonhatja. Amennyiben 
ilyen esetre sor kerül, annak 
eredményéről is kérjük majd 
szíves tájékoztatásukat.

A csatolt listában tagegye-
sületi bontásban megtalálható-
ak azon fogási naplók adatai, 

melyek jelen ellenőrzés tár-
gyát képezik. Az elvárás az, 
hogy a HORINFO szakrend-
szerben a keresőben kikere-
sett horgászhoz tartozó napló 
rögzítését kell összevetni a 
fizikálisan kézben lévő fogási 
napló adataival, majd a mel-
lékletként megküldött táblá-
zatban megtalálható legördü-
lő listából ki kell választani 

a megfelelő lehetőséget (ez 
az adott államijegy sorszámát 
követő „Eredmény” oszlopban 
található meg). Bármely fogási 
naplóhoz egyéb megjegyzés is 
fűzhető, amennyiben indokolt 
és szükséges. Bárminemű kér-
dés esetén Csizmár Erika és 
Magyar Balázs munkatársaim 
állnak szíves rendelkezésükre.

Dr. Dérer István 

Az ellenőrzés alá vont egyesületek
A rögzített fogási naplók listáját 

kötelező módon felülvizsgálan-
dó szervezetek a következőek:

1.  Tisza-Rétköz Horgászegyesület
2.  Császárszállás Horgász Egyesület
3.  Nyírteleki Sporthorgász és Termé-

szetvédő Egyesület
4.  Dolgozók Sporthorgász Egyesülete
5.  NATÚRA Horgász Egyesület

Tisztelt Horgásztársak! 

Az elmúlt években több-
ször előtérbe került a 

fogási napló adatok fel-
dolgozásának témaköre, 
több bejelentés, észrevétel 
kapcsán is felmerült, illetve 
bebizonyosodott, hogy nem 
az adott naplóban szereplő 
adatok kerültek a HORINFO 
szakrendszerben rögzítésre. 

A MOHOSZ közfeladat-ellátá-
sához kapcsolódóan kiemelt kor-
mányzati elvárás, hogy a horgá-

szattal kapcsolatos adatok ponto-
sak legyenek, ugyanis ezen adatok-
ra alapozva hozhatóak meg azon 
stratégiai döntések, melyek a tag-
szervezetek, valamint különösen a 
vízterületek támogatási formáit és 
azok mértékét határozzák, határoz-
hatják meg. A 2021. évi feldolgo-
zott statisztika alapján fogásinapló 
24%-a nulla horgásznap és nullás 
fogás, 30%-a pedig valamennyi 
horgásznap és nullás fogási adat-
tal került rögzítésre, vagyis ez azt 
jelenteni, hogy a horgászok több, 
mint fele egész évben nem fogott 

halat és  negyede  egyáltalán nem 
ment ki horgászni. 

Mint arról a 2023. április 13-án 
megtartott ügyvezetői értekezleten 
is beszámoltunk, központi vizs-
gálatot rendelünk el a 2022. évi 
fogási adatok rögzítésének ellen-
őrzésére annak érdekében, hogy 
a tagszervezetek – amik státuszu-
kat tekintve a közfeladat-ellátás-
ban felelős közreműködők – által 
nem megfelelően rögzített adatok 
kiszűrésre kerüljenek. 

A vizsgálat módszertana, folya-
mata, határidők: 

Az OHSZK kijelöli az ellen-
őrzés alá vont szervezetek körét. 
Automatikusan ellenőrzésbe vont 
tagszövetségenként az a 3 tagegye-
sület, aki a legtöbb fogási napló 
rögzítést végezte, valamint tagszö-
vetségenként további 2 tagegyesü-
let random módon kerül kiválasz-
tásra. Az így tagszövetségenként 
kiválasztott 5 tagegyesület által 
rögzített 2022. évi fogási naplók 
5-5% ellenőrizendő, melynek téte-
les listája az összes rögzített fogá-
si naplóból kerül random módon 
kiválasztásra. 

Fogási napló adatok ellenőrzése

Tisztelt Elnök Úr!
Újra lehetőség van az „Iskolai sporthorgász szakkörök” támogatására 
pályázni. kérjük, aki teheti, éljen a lehetőséggel.
Iskolai sporthorgász szakkörök HUNOP-VII/5/2023:
Pályázati kiírás: https://nyito.mohosz.hu/index.php/szovetseg/21-
palyazatok/287-iskolai-sporthorgasz-szakkoeroek-hunop-vii-5-2023
Pályázati űrlap: http://szakkor.hunop.hu
A https://nyito.mohosz.hu oldalon közzétett pályázati kiírásokban látható 
linkekre kattintva is elérhetik a pályázati regisztrációs űrlapot. A regiszt-
rációs űrlap kitöltését követően a rendszer a kitöltő e-mail címre vissza-
küldi az űrlap adataival kitöltött „Pályázati regisztrációs adatlapot”.
Ezt az dokumentumot kinyomtatva, aláírva, lepecsételve és beszkennelve 
PDF formátumban kell a válaszlevélben szereplő felületre feltölteni.

A pályázat kizárólag a „Pályázati regisztrációs adatlap” feltöltésével 
kerül benyújtásra, az űrlap kitöltése önmagában nem elegendő.
Támogatás mértéke:

– horgászcikkek 60.000 Ft. összegben,
– oktatási segédanyagok,
– személyi juttatás 160.000 Ft. összegben,
– egy utazás költsége: 60.000 Ft. összegben,
– helyiség bérlet 40.000

Megtartandó foglalkozások:
– 8x2 óra egy bemutató horgászattal
– megtartásuk 2023.09.01–2023.06.14. között

További információ: Biri Imre, tel.: 06-30/367-6355, 
e-mail: biri.imre@freemail.hu Szövetségi Iroda

Valamennyi horgászegyesület részére

Milotai Tiszavirág Horgászegye-
sület megtartotta a gyermeknapi 
horgászversenyét a korábbi terve-
ink szerint. Az időjárás is kegyes 
volt hozzánk: előtte való nap még 
örültem volna, ha eső nélkül meg-

ússzuk, és csak reménykedtem egy 
kis napsütésben, de verseny idején 
szikrázó napsütés várt ránk. Egy 
szál pólóban is kellemes meleg 
volt reggel, és később is többször 
csak vékony rétegfelhőn át sütött a 

Nap, mintha csak vigyázott volna, 
ne legyen nagyon melegünk. Haza-
érve hallottam a rádióban, hogy 
szinte országszerte esik az eső és 
csodálkoztam az esős képeken este 
a híradásokat nézve.

Tizenöt induló versenyzőnk volt, 
de összesen a hozzátartozókkal és 
a versenyt lebonyolító horgásztár-
sakkal együtt kb. negyvenen lehet-
tünk. Jöttek volna többen is, de 
más programok miatt pl. keresz-
telő, jótékonysági bál miatt nem 
tudtak itt lenni. Mindenesetre jöttek 
hozzánk Mátészalkáról is, a két 
gyermek el is vitt két díjat. 

Mint ahogy a megnyitókor meg-
jósoltam: a hínáros helyen fognak 
több halat fogni, de akinek ez nem 
felelt meg, az kérhetett másik helyet 
és ez fordítva is igaz volt. A gye-
rekek nagyon élvezték a horgásza-
tot, szinte mindenki fogott halat. 
Nagyon jó hangulatban zajlott a ver-

seny és ez a díjak átvételekor csak 
fokozódott. Mint korábban leírtam, 
a minőségi díjakat a MOHOSZ biz-
tosította 120 000 Ft. összértékben, 
ami „nagyker” árat jelent, ugyanez 
horgászbolt függvényében akár 200 
000 Ft feletti ár is lehet.
Helyezések:
Felsőtagozatosok: I. Pál Bence 
(Tiszabecs), II. Török Zsuzsa (Milota), 
III. Csokai Balázs (Milota).
Alsótagozatosok: I. Kondor Levente 
(Milota), II. Bakos Lili (Mátészalka), III. 
Bakos Milán (Mátészalka).

Wachteinheim József elnök

Mindenki fogott halat

Cseh és holland mintára 
Magyarországon is beke-

rülhet a tantervbe a horgá-
szat. Természetesen nem 
kötelező jelleggel, csupán 
választható tantárgyként 
pont úgy, ahogy a már emlí-
tett két országban is műkö-
dik.

Az ötlet nem újdonság, 2016-ban 
már egyszer felvetődött, akkor azt 
tűzte ki célul a Magyar Országos 
Horgász Szövetség (MOHOSZ), 
hogy 2019-ig bevezetik az oktatás-
ba, ám a tankerületek átalakítása 

és a koronavírus-járvány miatt ez 
még nem valósult meg, de egy 
másik konstrukcióval már elindult 
egy hasonló program.

– 2019-ben elindultak az iskolai 
keretek között működő sporthor-
gász szakkörök, amelyek óriási 
népszerűségnek örvendenek. Több 
mint száz, horgászszervezet által 
mentorált suli jelentkezett, és ter-
mészetesen idén is pályázhatnak 
az iskolák – mondta Dérer István, 
a MOHOSZ Országos Horgász-
szervezeti Központjának főigaz-
gatója, aki hozzátette: nem csak 
a fiúk között népszerű, volt olyan 

csoport, amelyben a lányok voltak 
többségben. A foglalkozásokon a 
gyerekek megismerkednek a kör-
nyezetvédelemmel, megtanulják a 
hazai halfajokat felismerni, emel-
lett olyan alapvető, horgászathoz 
elengedhetetlen technikai dolgo-
kat is elsajátítanak, mint például a 
horogkötés. Természetesen „való-
di” horgászaton is részt vehetnek, 
emellett külön központi támogatá-
si programmal horgásztáborokat is 
szerveznek a fiataloknak. A kurzus 
a legtöbb helyen az állami horgász-
vizsgával zárul. Dérer István arról 
is szót ejtett, hogy elképzelésük 

szerint mindezt a koncepciót egy 
szakmai anyag elfogadása után, 
központilag építenék be a tantervi 
keretek közé, ám nem biztos, hogy 
ez a testnevelésórákhoz kötődne.

– Még egyszer hangsúlyozni 
szeretném, hogy nem kötelező 
tantárgy lenne. Csupán szabadon 
választható, azok a fiatalok vehet-
nének részt rajta, akiket érdekel a 
természet, a horgászat. Szeretnénk 
őket kimozdítani a számítógépek 
mellől, és ha kedvet kapnak, akkor 
akár később versenyhorgászként 
is kipróbálhatják magukat – tette 
hozzá a főigazgató. Forrás: Bors

Iskolai tantárgy lehet a horgászat Magyarországon

A MOHOSZ HUNOP pályáza-
ta segítségével a megyénkben 30 
helyszínen tartottak horgászverse-
nyeket, ahol több száz fiatal hor-
gász mérte össze tudását. 

Az általános iskolásoknak kiírt 
versenyen két korcsoportban küz-

döttek meg a gyerekek az értékes 
díjakért. Akik most nem nyertek, 
azoknak se kellett búsulni, hiszen a 
gyermeknapra való tekintettel min-
den kis horgász kapott valamilyen 
hasznos horgászajándékot.

Biri Imre

Gyermeknapi horgászversenyek 
a megyénkben, 30 helyszínen!

Érdeklödni lehet  
a megadott  

telefonszámokon,  
a Villantó  

magazinban és az  
egyesületek oldalain!

A Sporthorgász Egyesületek Megyei Szövetsége Szabolcs-Szatmár Bereg Megyébe tervezett versenyei:

Szeretettel 
várunk minden 
általános iskolás 
gyermekhorgászt!

Jelen rendezvény a MOHOSZ 
Horgász Utánpótlás-nevelési 
és Oktatási Program pályázati 
támogatásával valósult meg!

GYERMEKNAPI
horgászversenyek
2023. május 12.–június 25.
Fsz. Horgászegyesület Ideje Helyszín Érdeklödni lehet
1. Alkaloida Lombik HE 2023.05.28. Kacsás tó, Tiszavasvári 06 30 413 2426
2. Apagy HE 2023.05.21. Kenderáztató, Apagy 06 30 551 5291
3. Beregi Tiszahát HE 2023.06.02. Csaronda – Laposhad 06 70 425 9964
4. Bujtos STE 2023.05.27. Bujtosi tavak, Nyíregyháza 06 20 374 8010
5. Császárszállás HE 2023.06.10. Bujtosi tavak, Nyíregyháza 06 70 315 9646
6. Ecsedi-láp HE 2023.06.02. Jóléti tó, Nagyecsed 06 30 504 9528
7. Felső-Tiszai Vasutas HE. 2023.06.18. Mezőladányi holtág 06 30 402 8844
8. Holt-Szamos HE 2023.06.04. Szamossályi Holt-Szamos 06 70 345 0193
9. Ibrányi HE 2023.06.11. Palocsa Horgásztó, Ibrány 06 70 366 2034
10. Kis-Tisza HE 2023.05.20. Túr folyó, Kisar 06 20 925 9235
11. Kraszna He 2023.05.27. Kirva lapos, Kocsord 06 30 841 4886
12. Milotai Tiszavirág HE 2023.05.14. Milotai Süllős Bányató 06 20 473 6607
13. Natúra HE 2023.05.27. Nagy-Morotva, Rakamaz 06 20 428 9188
14. Sóstó Gyógyfürdő HE. 2023.05.28. Sóstói tó 06 30 969 0889
15. Nyírteleki STE 2023.05.27. Nagy-Morotva, Rakamaz 06 20 466 0824
16. Olcsva HE 2023.06.24. Holt-Kraszna, Olcsva 06 70 312 3891
17. Penyige Sport- és HE 2023.06.10. Szenke tó, Penyige 06 70 466 8625
18. Réti Csík KSE 2023.06.04. Holt-Kraszna, Kocsord 06 20 366 4214
19. Szabolcsi Földvár HE 2023.06.24. Szabolcsi Holt-Tisza 06 30 945 2254
20. Székelyi Víztározó HE 2023.06.11. Székely-Őzetanya Öregtó 06 20 479 2820
21. Taktaközi HE 2023.06.24. Csobaji holtág 06 30 831 1774
22. Tiszamenti HE 2023.05.21. Szabadidő Park, Tiszanagyfalu 06 30 367 6355
23. Tiszaparti HE 2023.05.28. Kacsató, Gávavencsellő 06 70 560 8061
24. Tisza-Rétköz HE 2023.05.19. Lónyai csatorna, Búj 06 30 280 9279
25. Tisza-Szamosközi HE 2023.05.28.  Holt-Szamos, Szamosújlak 06 20 371 9739
26. Tiszateleki Hajnaltó HE 2023.06.10. Tiszateleki Hajnaltó 06 70 549 3255
27. Tiszavirág HE 2023.05.28. Tiszadobi Holtág 06 20 234 1806
28. Új Élet HKE 2023.05.21. Kenyérgyári-holtág, Tiszalök 06 30 205 2581
29. Vasutas STE 2023.06.03. Orosi – I. sz. tó 06 42 410 504
30. Szamosmenti HE 2023.05.19. Szamossályi Holt-Szamos 06 70 408 9162

Köszönjük a díjakat
A május 28-án rendeztük 

meg a Tiszaparti HE 
szervezésében a gyermek-
napi horgászversenyünket 
a gávavencsellői Kacsa-
tavon. A gyerekek nagyon 
jó időben nagyon jót hor-
gászhattak.

Köszönjük a díjakat a 
MOHOSZ-nak, hiszen a gye-
rekek nagyon értékes nyeremé-
nyekkel gazdagodtak. Külön 
köszönet a gávavavencsellői 
ökormányzatnak Berecz János 
polgármester úrnak és a Privát 
MAX-nak Labbancz Zsoltnak a 
gyerekeknek felajánlott édesség-
csomagokért, így nemcsak a ver-
senyző gyermekek, hanem min-

den gyermek, aki ellátogatott a 
Kacsa tóra megajándékozhattuk!
Helyezettek: 
Felsős kategória: 1. Kelemen Bálint 
Róbert 132 db hal, 2. Kuknyó Kristóf 
79 db hal, 3. Szalka Lújza 62 db hal.
Alsós kategória: 1. Turkó Noel 78 db 
hal, 2. Feller Zsanett Mónika 66 db 
hal, 3. Gégény Alíz 60 db hal. 

Vezetőség
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A Föld napján szervezett konferenciát 
az Érték és Innováció Társaság a 

Kis-Túr folyó természeti értékeiről, sza-
bályozásáról. A témáról vízügyi, környe-
zetvédelmi, természetvédelmi, turiszti-
kai szakemberek tartottak előadásokat. 
A kezdeményezés célja a folyó állapo-
tának, környezetének javítása, valamint, 
hogy a résztvevők megismerjék egy-
más szakmai tevékenységét. 

A Kis-Túr jelenlegi állapotáról és lehetőségei-
ről című konferenciát Veress Zoltán, az Érték és 
Innováció Társaság elnöke, a Veress-tanya tulaj-
donosa indította el és mutatta be az egyesületük 
működését. A Túr Nagyar környéki szakaszán 
több mint 10 éve végeznek takarítási munkát. A 
kezdeményezésre a vármegyéből, de akár mesz-
szebbről is érkeznek önkéntesek, helyi lakosok, 
helyi fiatalok. Az egyesület fő célja a környezet-, 
a természetvédelem, valamint kulturális progra-
mok, előadások, fesztiválok szervezése. Bánóczi 
Lajos, Nagyar község polgármestere és dr. Tilki 
Attila országgyűlési képviselő köszöntötték a 
megjelenteket. 

A képviselő úr felhívta a figyelmet a Felső-
Tisza-vidéki turizmus, a turisztikai látványele-
mek fejlesztési lehetőségeire, melynek kapcsán 
kérte a jelenlévőket a jövőbeli szorosabb együtt-
működésre. Megemlékezett Luby Margitról, a 
helyi születésű néprajz-kutatóról. 

Habarics Béla a Hortobágyi Nemzeti Park 
képviseletében arról számolt be, hogy a vízviszo-
nyok helyreállítását egyre több szereplő – társa-
dalmi szervezet, hatóságok, gazdálkodó szerve-
zetek – tartják fontosnak és közös szándék, igény 
van vízviszonyok változtatására. Mutatja ezt a 
haris, a parti fecske, a tiszavirág és egyéb élőlé-
nyek számának csökkenése, a térség élővilágának 
változása. A természet jelzéseire figyelni kell. 

Fesztóry Sándor a Sporthorgász Egyesületek 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Szövetségének 
ügyvezető igazgatója a halgazdálkodásról, a hal-
védelemről szólt. Somlai Tibor a Magyar Madár-
tani és Természetvédelmi Egyesület Szatmár-
Beregi Csoportja nevében szólalt fel a pákász, 

csikász hagyományos életmódról, ami az ecsedi 
láp vidékén természetes volt századokon át.

Fricz Péter, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Önkormányzat helyi termék- és szolgálta-
tásfejlesztési koordinátora a vízparti települések 
turisztikai adottságainak jobb kihasználási lehe-
tőségeire hívta fel a figyelmet. Hangsúlyozta 
a munkaerő helyben tartásának fontosságát, a 
helyi szintű közös gondolkodást, a kölcsönös 
együttműködést és a helyi termelők, szállásadók, 
vendégházak összefogását a térség turisztikai 
fejlesztéséhez.

Gacsályi József, a Viziterv Environ Kft. ügy-
vezetője bemutatta cégük tevékenységét. A kör-
nyék folyói, a Tisza, a Túr, a Szamos szomszédos 
országokból érkeznek, így fontos a hatékony 
együttműködés a többiekkel is. 

A nemzeti parkok, a WWF, az Agrárminiszté-
rium közös összefogása, együttműködése szük-
séges – erről Cselószki Tamás, a nyíregyhá-
zi E-Misszó Természet- és Környezetvédelmi 
Egyesület képviseletében tartott előadást aktuális 
projektjeikről. Szólt az árvízi víztározókról, ame-
lyek az ökológiai vízpótlást is megoldják, kisebb 
árhullámok esetén elvezetik a vizet. 

Luidort Antal szakaszmérnök a Szatmári Sza-
kaszmérnökség, a Fetivizig képviseletében tar-
totta előadását a Túr folyó múltjáról, jelenéről és 
jövőjéről. A Romániában eredő Túrnak Magyar-
országon 30 km a hossza, ez a teljes folyó kb. 
25%-a. Bemutatta az 1930-as évektől kezdődő 
építkezéseket, a már megépített és tervezés, kivi-
telezés alatt álló árvízvédelmi rendszereket a Túr 
folyóágak és a Felső-Tisza mentén. Sonkádnál 
új gátőrház építésére kerül sor. Az Ukrajna felől 
érkező Palád-patak is megoldást nyújthat a Túr 
vízellátására. 

A Vámosorosziból elszármazott dr. Borbély 
Balázs, a Luby Társaság tagja saját írásaiból, 
elbeszéléseiből olvasott fel. A résztvevők hallhat-
tak a Vámosoroszi Tapolnokról, a hajdan szép-
séges patakról, mely az idők során tönkrement, 
valamint a Túr folyó múltjáról. 

Nagy Tibor, a tarpai gátőr zárta az előadók 
sorát, aki a Túr történetéről beszélt. Gyermekkori 
emlékeit idézte fel, amikor a folyóvíz még iható 
és halászatra bőven volt lehetőség, a víz szintje 
kb. 1 méterrel magasabb lehetett. Az elmúlt 
évtizedekben sok hulladék került a Túrba, az 
aszályos időszakokban szintje csökkent, de a 
folyó túlélheti – közös akarattal, összefogással, a 
hatóságok, a társadalmi, gazdálkodó szervezetek, 
önkormányzatok és a helyi lakosság együttmű-
ködésével. 

Veress Zoltán, a konferencia szervezője pozi-
tívan zárta a nap eseményeit. A szakemberek 
között elindult a közös gondolkodás, a szorosabb 
együttműködés. Mindenkiben tudatosult, hogy 
más szervezetek is komoly munkákat végeznek 
a Kis-Túr folyószakasz állapotának javításában, 
melyet a jövőben közös összefogással továbbra 
is erősíteni kell. 

Az Érték és Innováció Társaság vasárnap a 
Túr folyó nagyari szakaszán hulladékgyűjtést, 
folyótakarítást szervezett a Te Szedd! akció kere-
tében, melyre 20 fő érkezett. Eredményes munkát 
végeztek, de szerencsére csak 5-6 zsáknyi – főleg 
lakossági hulladék, építőanyag-törmelék – került 
ki a vízből, vízpartról. Megállapítható, hogy az 
elmúlt évek szemétszedései során egyre keve-
sebb a hulladék a környéken.  Székely Tünde

A Kis-Túr szerepe
Konferencia Nagyarban

2023. július 13-án a reg-
geli órákban már beren-

dezett verseny helyszínek 
fogadták az ide érkező kis 
horgászokat a Nyírteleki 
Sporthorgász és Termé-
szetvédő Egyesület által 
szervezet Horgásztanodá-
ban. 

A csütörtöki napot Dankó Mihály, 
egyesületünk elnöke nyitotta meg, 
üdvözölte a résztvevő horgászokat 
és szüleiket is. Bemutatta a foglal-
kozások vezetőit: Komári Gézát és 
Szabó Istvánt, egyesületünk vezető-
ségi tagjait, valamint a nagyon szép 
környezetet, a Királytelek-Sóstó 
Tanyát és a közeli tavat, mely „ott-
hont ad” két napig a résztvevőknek.

A két vezető 3 csoportra osz-
totta a gyermekeket (mini, közép 
és nagy). Forgószínpadszerűen 
történtek a foglalkozások. Egy óra 
elteltével megérkezett az égi áldás, 
ami zápor formájában 30 percig 
tartott. Az eső után folytatódtak a 
foglalkozások. A gyerekek megis-
merkedtek a horgászmódszerekkel: 
etetőanyag-bedobással, vödörbe 
célbadobással, horogbotos labdado-
bással, célbadobással lőlapra, vala-
mint horogkötéssel. A finom ebéd 
elfogyasztása után próbahorgászat 
volt a gyerekek nagy örömére.

Július 14-én a gyermek horgá-
szok korábban érkeztek, mint az 
előző napon, és barátként üdvözöl-
ték egymást. Amíg a foglalkozá-
sok nem kezdődtek el, megnézték 

a tanyán élő állatokat. Horgászati 
ismeretekkel kezdtük a napot, majd 
kitöltöttek egy „tesztlapot”. Minden 
gyermeknek el kellett készítenie egy 
úszós szereléket egy kis segítséggel.  
Ezek után gyakoroltak, de segítség 
nélkül nem igazán ment. Felmérők 
következtek, hogy el tudjuk dönteni 
a végeredményt.

Az összesítések alapján eldőlt 
a sorrend: 1. helyezett: Ladányi 
Dávid, 2. helyezett: Magyar Balázs, 
3. helyezett: Orosz Bertalan. A többi 
résztvevő horgász gyermekek mind-
annyian IV. helyezést értek el. A 
díjakat minden gyermek saját maga 
választotta ki.

A tanoda ideje alatt a jelenlévő 
szülők segítségét oklevéllel ismer-
tük el:

Szülők: Drabanczné Szabó Erzsé-
bet, Farkasné Marcsek Viola, Kovács 
Mihály, László Ferenc, Mészárosné 
Korom Judit, Valkó Katrin. 

Megköszönjük Pisla Istvánnak, 
hogy lehetőséget teremtett a tanya, 
valamint az ottani tó igénybevételére 
és használatára. Köszönjük Pista! 
Köszönet a MOHOSZ-nak a támo-
gatásért, valamint az egyesületnek, 
hogy egy gyermek sem távozott üres 
kézzel.

Köszönetünket fejezzük ki a 
Nyíl-Tel-Szol dolgozóinak a finom 
ebédért, Hadzsi Tibornak, aki kiszál-
lította nekünk a tanoda helyszínére.

Köszönet a két „oktatónak”, és 
nem utolsó sorban Szabóné Valkó 
Annának, aki az összes adminisztrá-
ciós munkát végezte. 

SZ-né

Élmények Királytelek-
Sóstó Tanyán

Megyénkben négy 5 napos hor-
gásztábor és öt 2-3 napos horgász-
tanoda várta és várja a horgászatot 
kedvelő fiatalokat 6-tól 16 éves 
korig. A horgászat gyakorlása mel-
lett sokat tanulhatnak a felkészült 

foglalkozásvezetőktől. Játékos fel-
adatok segítik a horgászkészségek 
fejlődését.

A legjobb mégis amikor kapás 
van és felgyorsul a pulzus!

Biri imre

1. nap
A Sporthorgász Egyesületek 

Szabolcs-Szatmár-Bereg Szövet-
ség horgásztábora megtartotta első 
napját a Tiszanagyfalui Szabad-
időparkban. 26 ifjú horgászpalánta 
játékos formában készült fel a dél-
utáni horgászatra. 
Volt itt:
–  halfelismerés, halas memória-

játék, 
–  célba dobási versengés, 
–  mini horgászkészégek kipróbálá-

sa akváriumban,
–  spiccbotos horgászbemutató

A délután a horgászaté volt, ahol 
többen most fogták meg életük 
első halát. A spiccbottal kifogott 
apró halaknak úgy tudtak örül-
ni, mint a felnőttek egy többkilós 
pontynak.

Táborunk a MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás Nevelési és Oktatási 
Program pályázati támogatásával. 
a megyei szövetség Ifjúság, Okta-
tás Szakbizottságának szervezésé-
vel valósult meg. (A tábor további 
eseményeiről lapunk következő 
számában olvashatnak az érdek-
lődők.)

Biri Imre

Napközis horgásztáborok:
1. Megyei szövetség horgásztábora: július 17–21. 5 nap

Tiszanagyfalu, Szabadidő Park
Érdeklődni és jelentkezni lehet:

Biri Imre: 06 30 367 6355, e-mail: biri.imre@freemail.hu

2. Tiszaparti Horgász Egyesület tábora: augusztus 7–14. 5 nap
Gávavencsellő, Kacsató

Érdeklődni és jelentkezni lehet:
Feller János: 06 70 560 8061, e-mail: tiszapartihe@gmail.com

3. Ecsedi Láp Horgászegyesület tábora: július 24–28. 5 nap
Nagyecsed, Báthory Anna Közösségi tér

Zoltán István: 06 30 504 9528, e-mail: ecsedilaphorgaszegyesulet@gmail.com

Szeretettel v
árunk minden 

fiatalt 6-14 
éves korig.

SZ
.-SZ.-B. MEGYEI   

H
ORGÁSZ   SZÖVETSÉG

Horgásztanodák
1. Bujtos STE. augusztus 18–19. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Szilágyi Zsolt 06 20 374 8010

2. Császárszállás HE. július 27–28. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Pásztor László 06 70 315 9646

3. Kraszna HE. július 7–9. Kocsord, Kírva lapos Jakab János 06 30 841 4886

4. Natúra HE. június 29–30. Rakamaz, Nagy-Morotva Biri Imre 06 30 367 6355

5. Nyírteleki STE. június 24–25. Nyírtelek, Sóstó Szabó István 06 20 485 5727

Jelen rendezvény a MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás-nevelési és Oktatási Program 
pályázati támogatásával valósult meg!

Nyári 
HORGÁSZTÁBOROK
és horgásztánodák á mégyébén 2023.

Napközis horgásztáborok:
1. Megyei szövetség horgásztábora: július 17–21. 5 nap

Tiszanagyfalu, Szabadidő Park
Érdeklődni és jelentkezni lehet:

Biri Imre: 06 30 367 6355, e-mail: biri.imre@freemail.hu

2. Tiszaparti Horgász Egyesület tábora: augusztus 7–14. 5 nap
Gávavencsellő, Kacsató

Érdeklődni és jelentkezni lehet:
Feller János: 06 70 560 8061, e-mail: tiszapartihe@gmail.com

3. Ecsedi Láp Horgászegyesület tábora: július 24–28. 5 nap
Nagyecsed, Báthory Anna Közösségi tér

Zoltán István: 06 30 504 9528, e-mail: ecsedilaphorgaszegyesulet@gmail.com

Szeretettel v
árunk minden 

fiatalt 6-14 
éves korig.
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Horgásztanodák
1. Bujtos STE. augusztus 18–19. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Szilágyi Zsolt 06 20 374 8010

2. Császárszállás HE. július 27–28. Nyíregyháza, Bujtosi tavak Pásztor László 06 70 315 9646

3. Kraszna HE. július 7–9. Kocsord, Kírva lapos Jakab János 06 30 841 4886

4. Natúra HE. június 29–30. Rakamaz, Nagy-Morotva Biri Imre 06 30 367 6355

5. Nyírteleki STE. június 24–25. Nyírtelek, Sóstó Szabó István 06 20 485 5727

Jelen rendezvény a MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás-nevelési és Oktatási Program 
pályázati támogatásával valósult meg!

Nyári 
HORGÁSZTÁBOROK
és horgásztánodák á mégyébén 2023.
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TILALOM A SIMAI IX. SZ. FŐFOLYÁSON 
Kedves Horgásztársak! Tájékoztatjuk a kedves horgásztársakat, hogy az Sz.-Sz.-B. Vármegyei Kormányhivatal döntése alapján, a 
Simai IX. számú főfolyáson általános horgászati és halászati tilalom van érvényben! Mindenféle halfogásra irányuló tevékenység 
TILOS! a Megyei Horgász Szövetség

A világmindenségben valóban 
nem sok húsz év, de egy ember éle-
tében jelentős. Azt hiszem, jól dön-
töttél, amikor a hivatalt felváltot-
tad a HIVATÁSRA. Mert mi, akik 
a kezdettől fogva ismerünk, azt 
látjuk Neked nagyon sokat jelent, 
amit csinálsz. Ami legfontosabb, 
tiszteled az EMBERT, a munka-
társaidat, a horgászokat. De tisz-
telettel vagy a természet, a táj, az 
élővilág, s kiemelten a halak iránt 
is. Tudom, nem könnyű többezer 
ember igényének megfelelni, mert 

a horgász már csak olyan, hogy 
szeretne minél több halat fogni! Az 
sem mellékes, hogy országos szin-
ten is elismerik munkádat, szavaid-
nak súlya van ott is! S mi tudjuk, ha 
szólsz, értünk szólsz.

Kedves Sándor! Kívánjuk, hogy 
még sokáig legyél itt velünk. 
Kísérje utadat továbbra is jó 
egészség, kitartás és hit. Köszön-
jük azt a két évtizedet, amit együtt 
tölthettünk!

A horgászok nevében:  
Dankó Mihály  

Kedves Sándor!

A pecásokra ráköszöntött 
a horgászszerencse, ha 

lehet ezt mondani, nem kell 
többet fizetniük jövőre, ha 
hódolni akarnak szenvedé-
lyüknek.

A jogszabályi előírásoknak meg-
felelően a Magyar Országos Hor-
gász Szövetség (Mohosz) átadta a 

2022. évi közfeladat-ellátási beszá-
molóját az agrárminiszternek. 
Nagy István tárcavezető közölte, 
a dokumentum jól mutatja a szer-
vezet 37 közfeladat mennyisége 
mellett a jelentős társadalmi sze-
repvállalását is. Az elsődleges cél 
a természetes vizek halállományá-
nak fejlesztése, az ívóhelyek reha-
bilitációja, valamint az önfenntartó 
állományok megóvása – jelentette 
ki a Mohosz beszámolójával kap-
csolatban tartott sajtótájékoztatón. 
A tavalyi év a történelmi aszály és a 
háborús infláció miatt is rendkívül 
nehéz volt az agrárium számára, s 

mindezek a hatások természetesen 
a haltermelést és a halgazdálkodást 
sem kerülték el. Nagy István beje-
lentette, a horgászat biztonsága és 
a létszám stabilitása érdekében a 
Mohosszal egyetértésben nem ter-
vezik 2024-re az állami horgász-
jegyek árának emelését. Emellett 
a megújításra kerülő Magyar Hor-
gászkártyák és baleset-biztosítá-
sok újabb, ötéves ára a digitalizált 
okmány esetében szintén változat-
lan marad. A miniszter felhívta a 
figyelmet arra, hogy támogatják 
a Velencei-tó őshonos halállomá-
nyának mielőbbi újratelepítését is. 

A Mohosz 2017 januárjától hasz-
nosítja a horgászatra alkalmas álla-
mi tulajdonban lévő természetes 
vizeket. Mindez úgy valósult meg, 
hogy a kormányzat megteremtette 
a feladatellátás fedezetét. Ennek 
forrásául a halgazdálkodás fő álla-
mi bevételét képező díjak, így az 
állami halász- és horgászjegy, illet-
ve a fogási napló díja 2019-től 
közvetlenül a Mohosz bevételét 
képezi. Ez az összeg 2018-tól az 
idei évet is figyelembe véve 8 mil-
liárd forintra rúg, amihez a 2022-es 
év csaknem 1,6 milliárd forinttal 
járult hozzá.

Marad a horgászjegy ára

Tisztelt Horgásztársak!
A halgazdálkodás és a halvéde-

lem egyes szabályainak megállapí-
tásáról szóló 133/2013. (XII. 29.) 
VM rendelet 36. § (1) bekezdés c) 
pontja értelmében a halgazdálko-
dásra jogosult évente, május 1-ig 
köteles jelenteni a halgazdálko-
dási hatóságnak, a horgászszövet-
ség tagjának vagy tagszervezete 
tagjának minősülő halgazdálko-
dásra jogosult horgászszervezetek 
a halgazdálkodási hatóságnak és 
a horgászszövetségnek az előző 
évre vonatkozóan a bemutatási, 
valamint az ökológiai célú, szelek-
tív halászat keretében kifogott hal 
fajonkénti mennyiségét.

A fenti jogszabályi rendelkezés 
alapján a MOHOSZ szervezeti 
rendszerébe tartozó valamennyi 
vízkezelő horgászszervezetnek a 
területileg illetékes halgazdálko-
dási hatóság mellett a MOHOSZ 

részére is jelenteni kell (1) az 
ökológiai célú, szelektív halászat 
keretében kifogott halak fajonkénti 
mennyiségét.

Az eddigi tapasztalatok azt 
mutatják, hogy a halgazdálkodási 
hatósághoz megtett jelentések nem 
teljeskörűen tartalmazták az éves 
szinten kifogott mennyiségeket, 
tekintettel arra a tényre is, hogy 
sokan azért (sem) küldtek bejelen-
tést, mert a megsemmisítés nem 
hivatalos módon történt meg.

Szintén felhívjuk a figyelmet, 
hogy a 133/2013. (XII. 29.) VM 
rendelet 35. § (5b) bekezdés alap-
ján (2) a horgászversenyek kereté-
ben kivett és elszállított idegenho-
nos inváziós halfajok mennyiségi 
adatairól a rendező horgászszer-
vezet szintén kötelezett jelentést 
küldeni a horgászszövetség részé-
re, így ezek a fogott haltételek is 
egyidejűleg lejelentendők.

Az ökológiai célú, szelektív 
halászat körébe tartozik továbbá 
(3) az őshonos halfajok ökológiai 
szempontból indokolt faj-, illet-
ve méretszelektív, valamint mes-
terséges szaporításra alkalmas 
törzsállomány befogására irányuló 
halászata, így ezeknek a fogott 
haltételek a jelentése is fontos és 
szükséges.

Maga a bejelentési kötelezettség 
egyébként a támogatások alapfel-
tétele is, mely ügyviteli elemet az 
OHSZK a jövőben érvényesíteni 
kívánja. A vizek, a halak, a hor-
gászok érdekében és védelmében!

A MOHOSZ-nak és valameny-
nyi horgászszervezetnek is elemi 
érdeke az, hogy az ökológiai célú, 
szelektív halászat során kifogott 
halak mennyisége a lehető leg-
pontosabban álljon rendelkezésre, 
hiszen – többek között – a valós 
kivett mennyiségek pontos ismere-

te alapozza meg az erre a feladat-
ra irányuló tervezett támogatások 
szakmai megalapozását, a tárgyi 
szervezeti kommunikációt.

Mindezek alapján mellékletben 
megküldjük a 2022. évi összesí-
tett ökológiai célú, szelektív hal-
fogások bejelentésére szolgáló 
táblázatot (ismétlésül: valamennyi 
eltávolított mennyiségről), melyet 
kitöltés után legkésőbb 2023. júli-
us 15-ig a titkarsag@mohosz.hu 
címre, az eredeti, szerkeszthető 
excel formátumban visszakülde-
ni szíveskedjen. Továbbá kérjük, 
hogy jelen levelünket valamennyi 
vízkezelő tagegyesületek részére 
is küldjék meg, illetve azt mi is 
eljuttatjuk a számukra.

A kiértékelés és a további lépé-
sek meghatározása a soron követ-
kező választmányi ülés keretében 
történik majd meg.

Dr. Dérei István főigazgató

Ökológiai célú, szelektív halászat

A fárasztásoknál vigyázni 
kellett az aljnövényzet és 

az elburjánzott sulyom miatt.

Nem ismeretlen a Horgász, 
vadász oldal rendszeres olvasói 
előtt a tiszalöki Pintye Róbert neve, 
hiszen már több horgászkalandjá-
ról is beszámoltunk rovatunkban. 
A napokban ismét hazautazott Por-
tugáliából, s ahogy lenni szokott, 
most is szakított időt harcsázásra.

Megérte a fáradságot
– Nehéz volt harcsázni június 

végén, hiszen változatos időjárás 
fogadott itthon: rövid időn belül 
csökkent és növekedett a légnyo-
más, a harcsa pedig igen érzékeny 
a frontra. Ráadásul ilyenkorra már 
a vízi növényzet is elszaporodik, 
nehéz megközelíteni a készség 

behúzásával azokat a helyeket, 
ahol számításaim szerint a harcsák 
vannak.

– Most is a spannolós mód-
szert alkalmaztam, s volt úgy, hogy 
1-1,5 órába is beletelt, mire egy-
egy helyet kialakítottam, s behúz-
tam oda a készségeket. Sötétedés 
előtt minden a helyére került. Így 
utólag azt mondhatom, megérte 
a fáradságot – elevenítette fel az 
emlékeit Pintye Róbert.

– A menyasszonyommal kora 
délután érkeztem a tiszadobi holt-
ághoz, s a szokott helyen kezdtünk 
el horgászni. Egészen 22 óráig vár-
ni kellett, akkor rabolt rá a kárászra 
az első harcsa, majd egy óra múlva 
jött a következő. Közben volt két 
hallopás is, majd ismét sikerült 
még kettő bajszost megakasztani, a 
legnagyobb 40 kilogrammos volt. 

– A fárasztásoknál vigyáznom 
kellett az aljnövényzet és az elbur-
jánzott sulyom miatt, nem lehetett 
kapkodni, több időt vett igénybe 
a harcsák partra emelése – tette 
hozzá Pintye Róbert.

Augusztusban a nagy kihívás 
Természetesen valamennyi zsák-

mány visszakerült a holtágba. Pintye 
Róbert számára ezek a horgászatok 
tulajdonképpen edzések, igyekszik 
minél jobban kiismerni a harcsák 
szokásait, hiszen az igazi megméret-
tetés augusztusban lesz a számára: 
az Al phaCat Fishing Team tagja-
ként részt vesz majd a II. Hegyal-
ja Harcsafogó Kupán, ahol az első 
helyezéssel járó díj minden harcsázó 
horgász számára nagyon ígéretes: a 
győztes csapat tagjai ugyanis néhány 
napot a Pó folyónál tölthetnek. MML

2023. május 13-án, szom-
baton tartotta hagyomá-

nyos házi horgászversenyét 
a Császárszállás Horgász-
egyesület hazai pályán, az 
Oláhréti-tápcsatornán. Több 
éve nem volt alkalmas a 
csatorna vize, hogy azon 
versenyt lehessen rendezni, 
az elszaporodott hínárnö-
vényzet miatt. De ebben az 
évben a kifogástalan vízmi-
nőség mellett még az előző 
napi telepítés is meghozta a 
kedvet a versenyzésre. 

A reggel hét órai gyülekezőnél 
24 fő volt jelen, 22 felnőtt, 1 női 
és 1 gyermek versenyző. Fesztóry 
Sándor, az egyesület elnöke ismer-
tette a verseny szabályait, majd a 
sorsolásra került sor. A versenyzők 
kérésének helyt adva, a családok 
egymás mellett foglalhatták el a 
helyeiket. A horgászverseny 8 órá-

tól 11 óráig tartott, amin igazán 
szép fogások születtek. Összesen: 
25,86 kg hal akadt horogra. Főként 
az előző nap telepített pontyok, 
továbbá kárászok, törpeharcsák. 

Az időjárás is kedvező volt, a 
környéken sok helyen esett az eső, 
de Császáron kitartott a jó idő a 
verseny végéig.  

A verseny végeredménye:
Felnőtt kategóriában

I. helyezett:
Nyikita Róbert, Újfehértó 7 920 gr
II. helyzett:
Hosszú János, Újfehértó 4 350 gr
III. helyezett: 
Som István, Újfehértó 3 945 gr
IV. helyezett: 
Orgován Márton, Nyíregyháza 2 570 gr
V. helyezett:
Oravecz Tibor, Nyíregyháza 2 245 gr

Női kategóriában
I. helyezett: Gálné Franczel 
Zsuzsanna, Nyíregyháza 15 gr

Gyermek kategóriában
I. helyezett: 
Gerge László Dominik 4 835 gr 

Az I-III. helyezettek értékes 
horgászfelszereléseket nyertek. A 
verseny végén az egyesület min-
denkit vendégül látott egy finom 
babgulyással, amit a Nyíri Fészek 
Étterem szállított a helyszínre. 

Ebéd után sokan folytatták még 
a horgászatot, felbuzdulva a ver-
senyen látott jó fogásokon, mások 
pedig a tápcsatorna melletti Csá-
szárszállási-víztározón próbáltak 
szerencsét. 

A résztvevők egy szép, horgász-
élményekben gazdag, kellemes 
napot tudhattak maguk mögött. 

Ajánljuk minden kedves hor-
gásztársunknak, hogy látogasson el 
mind a Császárszállási-víztározó-
ra, mind az Oláhrétitápcsatornára. 

Fesztóry Sándor

Négy bajszos is rárabolt a kárászokra

Szép fogások telepítés után
Császsárszállási házi horgászverseny
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Telepítések a megyei 
horgászvizekbe

500 kg háromnyaras ponty telepí-
tésére került sor 2023. június 13-án 
a Tiszadobi holtág rendszerébe. A 
horogérett pontyok a geleji Dél-
Borsodi Agrár Kft.-től érkeztek.

    

Tájékoztatjuk Önöket, hogy ismét 
háromnyaras pontyot telepítettünk 
vizeinkbe. A Császárszállás-Oláhréti 
víztározóba 1.000 kg és az Oláhré-
ti tápcsatornába 100 kg mennyi-
ségben helyeztünk ki április 20-án, 
csütörtökön. A horogérett pontyok 
a geleji Dél-Borsodi Agrár Kft.-től 
érkeznek. Értesítjük a kedves hor-
gásztársakat, hogy 500 kg három-
nyaras pontyot telepítettünk a 
Császárszállás-Oláhréti víztározóba 
május 11-én, csütörtökön. A horog-
érett pontyok a geleji Dél-Borsodi 
Agrár Kft.-től érkeztek. Örömmel 
értesítjük Önöket, hogy újabb hal-
telepítés volt a Császárszállás-
Oláhréti víztározóba június 13-án. 10 
mázsa háromnyaras pontyot vásá-
roltunk a geleji tógazdaságtól, ame-
lyek átlagosan 2 kg-osak voltak.

    

Értesítjük Önöket, hogy szövetségünk 
előnevelt csapó sügért telepítet a 
Tisza folyóba és vízrendszerébe május 
24-én, 42 ezer db mennyiségben. A 
kihelyezés helyszíne: a tiszalöki rév és 
a tiszaberceli komp volt. Az előnevelt 
sügér állomány a bajai tógazdaság-
ból kerül a Tisza folyóba.

    

Tájékoztatjuk Önöket, hogy szövet-
ségünk üzemtervi előnevelt ivadék 
menyhal-telepítést végzett a Tisza 
folyó és holtágrendszerébe április 
28-án, két helyszínen: a Tiszaber-
celi kompnál és a Vásárosnaményi 
Tisza-híd alatti ún. szemétkisze-
dőnél. Összesen: 42 ezer mennyi-
ségben. A halakat a bajai Megafish 
Kft.-től vásároljuk.

További eredményes horgásza-
tot kívánva! Horgászüdvözlet-
tel, a megyei horgász szövetség 
elnöksége
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Egy hónapja fogták el a 
rendőrök azt a rakamazi 

orvhalászt, aki a rakamazi 
Nagy-Morotván 30 méteres 
nyakzó hálóval egy éjszaka 
alatt 7 halat fogott.

A vádirat szerint a 45 éves 
rakamazi férfi 2023. március 24-én 

este 8 órakor megjelent a Rakamaz 
külterületén lévő Nagy-Morotvánál, 
ahol a csónakjából egy általa készí-
tett 30 méter hosszúságú úgyneve-
zett nyakzó hálót helyezett a vízbe 
azért, hogy halat fogjon. Másnap 
délelőtt, mikor visszament a háló-
hoz, abból 9 kilogramm harcsát, 
pontyot, kárászt és keszeget emelt 
ki, majd a hálót összeszedte, és a 
partra evezett. A halakat és a halász-
hálót egy táskában a bokorba rejtet-
te, azonban ekkor őt – a tevékenysé-
gét már korábban figyelő – rendőr-
járőr tetten érte és elfogta. A férfi a 
halászathoz semmilyen engedéllyel 
nem rendelkezett, ráadásul az általa 
használt nyakzó háló tiltott halászati 
eszköznek minősül, ugyanis a füg-
gőlegesen vízbe helyezett hálóban a 
hal megakad, és nagyon rövid időn 
belül elpusztul. Az ügyészség az 
orvhalász ellen vádat emelt, tettéért 
akár 2 év letöltendő szabadságvesz-
tés is kiszabható, ügyében a Nyír-
egyházi Járásbíróság fog ítéletet 
hozni. Ügyészség

Orvhalászott a rakamazi  
Nagy-Morotván éveket kaphat 

A két halász közül az egyi-
ket már korábban is 

elítélte a bíróság ugyanilyen 
bűncselekmény miatt.

Rövid időn belül két orvhalász 
ellen is vádat emelt az ügyészség, 
akik három hete engedély nélkül, 
nagy méretű halászhálóval próbál-

tak meg halat fogni a Tiszán – Tud-
tuk meg dr. Borsodi-Buss Emese, a 
vármegyei főügyészség sajtószóvi-
vő-helyettesétől.

– A két tiszalöki férfi május 27-én 
délután kiment a lakóhelyükhöz 
közeli Tisza-partra, és nagy mére-
tű halászhálóikkal megpróbáltak 
halat fogni vacsorára. A férfiakat 

azért állították elő a rendőrségre, 
mert a halászathoz sem engedély-
lyel, sem horgászjeggyel nem ren-
delkeztek, az általuk használt háló 
mérete pedig nagyobb volt, mint a 
megengedett. Az ügyészség mind-
kettőjüket orvhalászat vétségével 
vádolja, azonban eltérő büntetés-
re számíthatnak. Egyikőjüket két 

hónappal ezelőtt ítélte el a bíróság 
felfüggesztett szabadságvesztésre 
ugyanilyen bűncselekmény miatt, 
ezért az ügyészség vele szemben 
letöltendő fogházbüntetést indít-
ványoz, míg a másikukkal szem-
ben enyhébb büntetést, közérdekű 
munkát kér – közölte a vármegyei 
főügyészség.  KM

Eljárás indult a tiszai orvhalászok ellen

Kedves Barátunk!

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy 2023. május 27-én 

betegség következtében 
elhunyt szeretett édesapánk, 
Tóth Nándor, „A Tisza sze-
relmese”. Halálára szerető 
családi körben került sor.

Szabadidejében mindig vízpar-
ton érezte magát a legjobban, a 

víz, számára mondhatni második 
anyanyelv volt. Pihenő éveit nagy 
szenvedélyének, a horgászatnak 
szentelte. A természet ajándékait 
ő nagyon is megbecsülte. Kedvenc 
területe, az élő Tisza, különösen 
sok boldogságot szerzett a szá-
mára. Vízi élményeiről újságok-
ban publikált és könyvet írt. Min-
dig adni akart valamit, magából, 
másoknak. Alkotásait egész éle-
tében két kézzel osztogatta, átvitt 

értelemben és gyakran egész konk-
rétan is. Bárhová is ment, barát-
ságos természetéről mindenhol 
hamar megismerték. A környéken 
mindenkit ismert, mindenkihez 
volt pár jó szava. Megbízhatóságá-
nál csak szerénysége volt nagyobb. 

Búcsúztatására szűk családi kör-
ben kerül sor. Végakaratának meg-
felelően, hamvai kedvenc horgász-
vizeiben térnek végső nyugalomra.

Üdvözlettel: A Tóth család

Elhunyt a Tisza szerelmese

Tóth Nándor 1952 – 2023

A kikötés helye, és a bűncselek-
ményhez használt csónak 
 Forrás: ügyészség

A Bujtos Sporthorgász és Tájvé-
delmi Egyesület július 22-23-án a 
nyíregyházi Bujtosi-tavakon nyílt 
nevezésű harcsafogó csapat-hor-
gászversenyt rendezett. A viadalon 
nyolc csapat vett részt, akik közül 
az Ivi-Therm (Kovács István, 
Andicsku Norbert) csapata került 
ki győztesként 29,90 kg összesen 
fogással (1 db. 24,24 kg és 1 db. 
5,66 kg.).

Az egyesület vezetősége

Harcsafogó a Bujtosi tavon

A Tiszavasvári Alkaloida 
Lombik HE szervezésében július 
15-én lezajlott az afrikai harcsa-
fogó horgászverseny, melyen 13 
horgász vett részt. Az összfogás 
18 db afrikai harcsa volt, 45,42 
kg összsúlyban. A legtöbb afri-
kait Csák Ferenc fogta, (6 db-
ot 15,38 kg összsúly), s ez az 
első helyet jelentette neki, s még 
különdíjat is kapott ajándék-
csomag formájában Szaniszló 
Pál felajánlásából. A második 

helyet Bolega András szerezte 
meg 4 db-bal, melyek 10,15 kg-
ot nyomtak. A harmadik helyen 
Erdei Sándor zárt 4 db afrikaival 
9,15 kg összsúlyban. Egyesület

Afrikaiak a horgon

Májusban egy hétvégén 
ismét Apagyon, a Ken-

deráztatón töltöttünk egy 
éjszakát. Az időjárás végre a 
kegyeibe fogadott bennünket 
és rendkívül kellemes időben 
vehettük üldözőbe pikkelyes 
barátainkat. 

A horgászhely választásánál 
ezúttal a tó úgynevezett „torzsás” 
részére tettük le a voksot. Erről 
a részről röviden annyit érdemes 
tudni, hogy néhány éve még sűrű 
nádcsomók tarkították a medret, 
mostanra azonban ezek eltűntek, 
legalábbis a felszínről. A mederfe-
néken továbbra is megtalálhatóak 
ezeknek a nádcsomóknak a marad-
ványai, remek életteret biztosítva a 
nagytestű és óvatos halak számára.  
A tó túloldalán még mindig talál-
hatóak ilyen nádcsomók, ezek elé 
alakítottuk ki az etetésünket és ide 
is horgásztunk a lehető legnagyobb 

pontossággal. Etetésünk főtt kuko-
ricából állt (natúr, epres és lucernás 
ízben) amit TTX és kekszes ete-
tőanyag segítségével gombócokká 
formáltunk. A parittya jó szolgá-
latot tett, pillanatok alatt megetet-
tük az ígéretesnek vélt helyet, és 
kezdődhetett a peca érdemi része. 

A method és bordás kosarak-
ba kekszes etetőanyag került fluo 
liquiddel és TTX-el dúsítva. Csalik 
terén inkább a nagyobb méretű 
FlyBall-ok működtek, de ez nem is 
volt meglepő hiszen a hely adott-
ságai miatt egy nagyobb méretű, 

vastagabb horgot használtunk így 
a 10-12 mm-es popup csalik balan-
szírozták kellőképpen a horgot. 

A favorit most ezek közül is az 
ánizs-vanília és a kekszes volt. 

Az etetésre gyorsan reagáló 
kisebb amurok mellett azért 1-2 
darabos hal is beköszönt még vilá-
gosban. Sötétedésig kb 25-28 db 
amurt tereltünk szákba, majd az 
est beköszöntével elcsendesedett a 
víz és kis szünet után már a 6-8 kg 
közötti pontyok hozták vissza a haj-
szálelőkén felkínált kekszes, illetve 
ánizs-vanília ízesítésű FlyBall-t.

Egészen hajnali 3-ig szórakoz-
tattak minket a pontyok, majd 
vélhetően miután felszedegették a 
bejuttatott finomságokat, reggelig 
csendben maradtak a kapásjelzők. 

Néhány fotón láthatjátok milyen 
jó pecában volt részünk, a jövő 
héten pedig folytatjuk, remélhetőleg 
hasonló eredménnyel! 

Sűrű Alex – Tóth Krisztián és Rita

Jó pecában volt részünk
Vámos Norbert: 2023. május 
23-án fogta ezt a kecsegét a 
Tiszalöki Erőműnél, pergető 
horgászmódszerrel, gumihallal. 

Kecsege az 
erőműnél

Kagylóbélre 
kapott
Kovács Tamás: 
2023. június 
13-án Tiszalöknél 
„akasztotta meg” 
ezt a harcsát. Kétórás 
fárasztás után került a 
csónakba. Méretei: 183 
cm és 76 kg.
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Ezüst-
érem
A MOHOSZ  LX. 
Tagszövetségi 
Csapat Országos 
Bajnokságot Sze-
geden, a Maty-ér 
tavon rendezték 
július végén, 
ahol az egyéni 
értékelésekben 
a nők között 
Szűcs Éva (Sza-
bolcs-Szatmár-
Bereg megye) a 
második helyen 
végzett. 
(A versenyről 
bővebben lapunk 
következő számá-
ban olvashatnak)

Túr konferencia 
A Nagyarban szervezett „Túr-konferencián” Fesztóry Sándor is elő-
adás tartott./4.

Kétfordulós feeder-bajnokság legjobbjai./6. Horgászviadal a Bujtosi tavon./7.

Kapitális 
harcsafogás 
a Nyírbátori Szénaréti 
Horgásztavon./12.

Kapitális 
harcsafogás.
A Nyírbátor-Szénaréti horgásztavon 
egy július 4-i kapitális harcsafogás-
ról tudunk beszámolni, A tavunkon 
a napokban Kosztyu János tagtár-
sunk egy gyönyörű harcsát akasztott 
és terelt a partra. A harcsa hossza 
192 cm volt. A súlyát viszont nem 
tudták megmérni, mert csak 50 
kg-os mérésig mérő mérlegük volt 
kéznél. A harcsa a feldolgozás utáni 
mérlegelés szerint kb. 65-70 kg körül 
lehetett. GRATULÁLUNK!
Nyírbátor-Vasas HE

Tiszalö-
ki süllő.
Oláh Róbert 
május 16-án 
egy 6,8 kg-
os, 72 cm-es 
süllőt csalt 
horogra 
Tiszalökön.

Vadon 
Zoltán 
szép 
tükröse,
gyönyörű 
nagy pik-
kelyekkel, 
melyet a 
Nyírbá-
tor-Vasas 
Horgászegye-
sület Széna-
réti-taván 
fogott.

Telik-múlik az idő – a 
megyei horgász szövet-

ség életében is hirtelen elre-
pült 20 év. 

Erről emlékeztek meg a szö-
vetség elnökségének tagjai és 
dolgozói annak apropóján, hogy 
Fesztóry Sándor ügyvezető igazga-
tó szinte napra pontosan 19 évvel 
és 364 nappal ezt megelőzően 
2003. július 1-jén kezdte meg szol-
gálatát a horgász szövetségnél.

Az akkor nyugdíjba vonuló Virág 
Imrét váltotta az ügyvetői székben, 
aki most elnökként köszöntötte az 
utódját, akit, mint halászati főfe-
lügyelőt sikerült elcsábítani a köz-
szférából a civil szervezet élére. A 
szövetség nagyot változott azóta, 

az akkori 7 fő dolgozói létszám idő-
közben 16 főre gyarapodott és az 
akkori meglehetősen szerény, mint-

egy 320 hektárnyi, Szövetség által 
hasznosított vízterület pedig több 
mint 5 ezer hektárra nőtt. Jelenleg a 

megye összes folyó vize, a Lónyay-
csatorna kivételével a horgász szö-
vetség kezelésében van.

Fesztóry Sándor rövid össze-
foglalójában hangsúlyozta, hogy 
az elért eredményeket elsősorban 
annak a csapatmunkának és dol-
gozói légkörnek köszönheti, ami 
a szövetségnél tapasztalható. Bár 
az idő kerekét nem lehet vissza-
forgatni, úgy érzi, hogy a megyei 
szövetség helyzete stabil, és a szer-
vezet készen áll, hogy úrrá legyen 
a jövőbeli kihívásokon és nehéz-
ségeken. 

Megköszönte a mindenkori 
elnökség és dolgozók támogatását 
és meghatódva vette át „A világ 
legjobb főnöke” oklevelet a kol-
légáktól.

Hála! Ez is megvan!

Csapatmunka eredménye

Nemrégiben egy háromnapos 
túránk ért véget Székelyben az 
Őzetanyai bojlis tavon. A 6/1-es 
álláson még sose voltam. Szóval 
teljesen új kihívás volt, amit úgy 
gondolok, sikerült teljesíteni. Sike-
rült megtalálni a jó helyeket. Mefi 
Carp Baits spice red és cranberry 
oldódó anyag mellé egy kis mag 
mixet használtunk. A halak hamar 

reagáltak, hogy a spice red oldódó 
kell nekik, ami nagyon is eredmé-
nyes volt. 43 db halat sikerült fog-
ni, átlagban 5-13 kg-osokat. Egy-
két szebb ugrott be, a „Big” 19 
kg-os volt. Sikerült megcsípni egy 
amurt is, ami 17 kg-ot nyomott. 
Mihalovics Zsoltnak köszönöm a 
nyerő csalikat! Hamarosan találko-
zunk, Őzetanya! Kozma Szabolcs

Csodás három napot töltöttünk 
el ezen a területen, a tiszai-holt-
ágon, ami Csobaj mellett található. 
A helyszín fantasztikus látványt 
mutatott a csendes környezetben. 
A frontok folyamatosan változ-
tak, hirtelen zivatarok is elértek 
bennünket. Kárpótlásul szebbnél 

szebb vadvízi halakat foghattunk. 
Bár az igazi „big fish” még várat 
magára, de ami biztos, többször 
vissza fogunk jönni ide a csalá-
dommal, barátokkal! (A nyerő csa-
li „S Carp Product Pearl” bojli, 24 
mm-es volt.)

Vaskó Arnold

Negyvenhárom hal a horgon

Frontok között a szeszé-
lyes tiszai-holtágon

Olyan halat még biztos 
nem látott, amit Döm-

södnél fogtak ki: egy hatal-
mas busáról van szó, de 
nem hasonlít a busákra...

Boros Gyula dömsödi horgász 
az ország egyik legkülönlege-
sebb busáját fogta ki a Rácke-
vei-Soroksári Duna partján, 
Dömsödnél. A sikersorozata 
március óta tart. A sort azzal 
kezdte március 9-én, hogy egy 
különleges, szakértők által rész-
legesen xantorisztikusnak neve-
zett pontyot emelt ki a vízből, 
majd május 16-án – áttörve az 
üvegplafont – 30 kilót meghala-
dó pontyot terelt szákba.

Most pedig itt egy újabb egé-
szen fantasztikus hal, amelyről 
nyugodtan megállapíthatjuk, 
hogy mindhárom közül a leguni-
kálisabb. Egy 30 kilót meghala-

dó busa, amely mintázatában a 
koi pontyhoz hasonlít!

A szakértők szerint hibridi-
zációra utaló jelek nem látha-
tók, így az kijelenthető, hogy 
a halnak semmi köze a koihoz. 
Bővebb szakvéleményt az 
MHTT későbbre ígért – írja a 
pecaverzum.  pecaverzum.hu

Egy busa, mely nem 
hasonlít a busára
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